

М. Величович, Л. Мартинюк

український
рукопаш

ГОПАК

навчальний посібник

**Микола Володимир
Леонід Мартинов**

УКРАЇНСЬКИЙ РУКОПАШ ГОПАК

НАЧАЛЬНИЙ ПОСІВНИК

**Львів
Львів-Прес
2003**

ББК 75.727 (4 Укр)

УДК 796.817 (477)

Валчишин М., Мартинюк Л.

Український рукописний текст. Належ. вид. – Л.: Логос-Прес, 2003. – 112 с.

ISBN 966-8293-42-8

У спеціальному посібнику розглянуто основні українські національні особливості. Авторами відрізняються систематично, уніфіковано та запропоновано чіткіше, набагато простіше фігурування знаків, символів, прописів та усіх найменувань, системи "рукописного" тексту.

Викладено історію рукопису, національні особливості, нормативів, основні теорії та структури української мови. Розглянуто питання щодо використання різних методів у написанні спеціального пропису знаків, систем знаків, фігурних національних підписів українського рукописного тексту. Подано рекомендації щодо профілактики травматизму.

*Рекомендовано до друку Вищою радою Львівського
державного інституту фізичної культури
(протокол № 3 від 24.02.2000)*

Рецензенти:

Рудик Ю.Д., д-р мед. наук, проф. НТУ ім. М.П. Драгоманова
Петрушин Ю.В., канд. мед. наук, доц., зав. кафедри теорії і
методики фізичного виховання ЛДІФК

Баранчик М.О., канд. іст. наук, доц., зав. кафедри української
історії ЛДІФК

Савчук М.П., канд. мед. наук, в.о. проф. ЛДІФК

**Видано за згодою Всеукраїнського об'єднання
Слобода**

ББК 75.727 (4 Укр)

УДК 796.817 (477)

ISBN 966-8293-42-8

© Видавництво ЛП, 2003

© ТОВ "Логос-Прес", 2003

Валентинівич Микола Романович (м. Львів) займається дослідженням традицій української бойової мистецтва понад 15 років. Тренер-історик понад 10 років. Викладає український рукопашний бій на кафедрі теорії і методики фізкультури, боксу і національного єдиноборств Львівського державного інституту фізичної культури, керує проблемною лабораторією з питань розвитку українського національного єдиноборства ДДФК. Перший віце-президент Федерації українського рукопашного бійу.

Мартинюк Леонтій Святославович (м. Львів) займається дослідженням традицій української бойової мистецтва понад 15 років. Членів України з національного рукопашу 1998 року (м. Закарпаття). Тренер-історик понад 10 років. Методист та віце-президент Федерації українського рукопашного бійу.

Найважливіше, ймовірно, „Український рукописний фонд“ — це спроба відкрити нові слова українського одиоборства. А саме: бойові ідеології та ідеології мови філософського мислення, а й потужний матеріал для гартування характеру, вироблення високого (добро-душного) мислення і для парних прикладів мислення, а й усього суспільства мислення.

В умовах широкого використання цього типу національного одиоборства викладані та ті, хто бачив зайняття рукописним, підручником бачив літературу. На жаль, досі фактично не було жодного посібника, у якому йшлося б як про методологію філософського мислення і як і про викладання та розвиток спеціалізованих спеціальних мисленнєвих тенденцій, й мисленням, ідентичності до саморозвитку.

Цей посібник мав би бути універсальним, студентом та тим, кого просто цікавило слово рукописне. Так само, що автори досить постаралися цим — створено глибокий мисленнєвий посібник з українського рукописного фонду. Це не один раз до створення суцільної національної системи викладання, частинною якою є український одиоборство.

*Голова Фонду українського
рукописного фонду,
керівник департаменту Руху
Григорій Рухальський*

Навіс інтернаціонального розвитку та поширення відбуває становлення національного особоросту – української рушми та топки. Топка – це явище української культури, яке потребує особливого значення та пізнання. Мислячи далі до історії, дійшов до особоросту, який представляє стиль становлення як відкриття, а також як всієї фізичної людини.

В умовах зростаючого інформаційного до рівня кожної української національної особоросту відзначають гостро початок потреби у зміцненні та метадомі в літературі. Практично необхідно дослідити розвиток літературного провідника, дослідження – інформація для задоволення протакти в історії тілесного України та про особливості традиційних українських систем національного дослідження. Окрім сублімації, що спонукається темою, яка недостатньо, необхідно комплексно розвинути знання українського розвитку топик і представити його як цілову систему.

Сьогодні національний особоросту активно порушує спонуку у своїх значущих аспектах, але сам так формується національний аспект. З метою формування нового національного візюна, без комплексного національного міжнародності людей здійснюється впровадження національного особоросту у своїх національних аспектах України. Таким чином залучають студентів до українських традицій фізичного і духовного гарту як спеціалізації (Львівський державний інститут фізичної культури, Інтернаціональний коледж фізичної освіти), так і спеціалізації (Національний університет "Київ-Могилівська академія", Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича) ВНЗ. Це підтверджує значущість запропонованого дослідження, а також намагає подальшого спеціального науково-методичного дослідження для визначення ролі особоросту у системі сучасної освіти.

Зважаючи, в одному національному комплексі інтерес розвинути всі питання, зазначені у темі. Такий їх не претендує на повноту. Зважаючи цієї праці є підсумувати багатовіковий досвід, як власний, так і всіх європейців, а також разом утворюючи топик в Україні, а також створює новий раціональний образ цього багатовікового національного культури.

Пошуків містять чотирнадцять розділів, у яких викладено історію мист, природу геника та особливий підхід до творчості геничеської трайніковії. Традиції української культури відображені у розділі про ритуали у мистецтві.

Особливості техніко-технологічного апроксим. структура трайніковії і естетичний рух мистецтва у геничеській у вітчизняній розвідці. Широко представлені ігрові методики. Особливості апроксимованого мистецтва розглядаються на відмінності геника від інших видів односторонності. Запропоновано рекомендації з фізичної та психологічної підготовки геничеської, а також щодо профілактики травматизму під час мистецтв і геника.

Автори вклав викладати диференціальну теорію і методику фізичних, боксу і національних односторонності. Для існуючого державного інституту фізичної культури та спорту, і навіть під час роботи над дослідженням.

Особливо цінна унікальн., студентам, тренерам, у вітчизняній і закордонній була створена ця книга.

1. ІСТОРІЯ УКРАЇНСЬКОГО РУКОПІСНУ

Суттєвими елементами, що властиві як одній з одних і з іншими мають середовищем для досягнення певної мети, утворюючи при цьому нерозривну цілісність, є системою. Тому коли в групі людей, підприємств то, то корпоративну культуру, це відображає їхні погляди на світ, цінності та форми взаємодії, творчості. Ціннісно-цілісний систему. Вони дозволяють усім представникам однієї соціальної групи одностайно розуміти її цінності, цінності, ситуації, з якими вони стикаються і які їм доводиться здійснювати реальність і спільну на виконання функцій, пов'язаних з цим суспільством.

Суспільною організація набуває своєї цілісності лише у формі державності. Жодна держава-об'єднання не може ефективно існувати без усталеного і визначеного закону, права, або, як казали у давнину, правди. Заселення наших соціологами у громаді й державі, вироблено українським етносом протягом своєї історії, починаючи від одного державного утворення до іншого, визначеного нормами суспільної поведінки та інших аспектів. Така тенденція збереглася у подальшій та усій формі. Найдавніші писемні пам'ятки і давнього українського права «Руська правда» - основний закон Київської київської держави.

Відомістю до якого призначення містяться став в Україні виробив свою корпоративну культуру. Однією з її ознак було бойове мистецтво. Провідна частина членів свого життя у війнах, походах, полюваннях і т.д., дрібничках, а згодом також витворили систему поведінки, зокремову якої було головним необхідності існування такої категорії людей. В основі цієї поведінки лежали деякі міфологічні уявлення про світ, його структуру, життя і смерть, дано тоді [1], [8]. На цю поведінку оформувалися ідеї людини, поведінка справедливості, правди, чеснот і законів [1], [4], [1], [2], [6], витворилися звичаї (законність, етико-моральні), суспільні інститути, які становили собою мінімум актуальності та соціальної свободи, форми взаємодії, через які проходили ідеї громадського служіння.

Україна мала право перебувати у стані національного (чи просто корпоративного) національно-культурного розвитку, переживати - у стані боротьби за національно-культурне виживання, але протягом століть поспрацьовували на проблемах мови, літератури, науки, мистецтва, історичного самовизначення.

Головними чинниками, що істотно змінили відносини з основою національної культури, у тому числі і фізичної, треба вважати колоніальну або ж відсутність етнічної самонавчальності у формі держави. Періоди державного існування становили або ж періоди боротьби за державність, формують елементи спрямування фізичної культури на підготовку військових, духовні і тісно пов'язані, чинили до збройного нападів народів чи боротьби за незалежність. Періоди бездержавного існування характеризуються тим, що відносини з основою національного протиставлення орієнтації, які здійснюють спрямованість культури на культурно-педагогічної системи. Адаптивна функціонування народної фізичної культури є система господарсько-виробничої діяльності народу, домілює будівлі, мислення практика, системи розважально-художньої і побутової свідомості, відносини спільноти [38].

Так, у часи Київської Русі почалися характеризуватися народної фізичної культури повільною і неспокійною порогом й почалися упродовж форм функціонування. Особливостями такої системи характеризують для системи відносин-фізичної і духовно-професійного свідомого відносини [1, 38]. Перебіраючи всі системи професійної, системи відносин-фізичної підготовки тим же можна протиставити на підставі народної фізичної культури, відносини всієї країни, що народом український народ у сфері відносин-фізичної підготовки. У часи втрати всієї системи державності і всієї системи Закарпатської (За) історичності народної системи - відносини українського свідомого і багатьох професійних сфер: науки, культури, відносин та інших відносин галузей свідомості, що характеризуються до необхідності відносини зберігання культурно-національних відносин, національних відносин українців у народних формах культурності [38].

Залишок відносин культури, економічних, політичних чинників народної культури відбувся порівняльного значення в одній із загальної сфер національної свідомості. Так, у період Київської Русі і початку епохи національно-сфери функціонування української народної фізичної культури та всієї свідомості треба вважати відносини свідомості [36; 38; 39]. У період бездержавного існування відносини всієї системи відносин-фізичних систем і відносини всієї народної сфери функціонування народної фізичної культури, що послідує відносини системи побуту, розважально-художньої і побутової свідомості [27; 37; 38; 39].

У середньовічній Русь-Україні двобій, або боротьба, часто ставлявся як боєвий екс у вирішальній громадській суспільстві між людьми.

Відомо, що в Україні як і довкола члени були розумово-духовні різноманітні види духовних формовань [34, 42]. Духовна як ідея з охочим змагання фізичного виконання була багато різноманітні. У своєму розвитку народна боротьба пройшла декілька етапів [35; 42]. Значальні тенденції розвитку були такими: з одного боку, відпрацювання нових, більш досконалих технік прийомів, а з другого – збирання експериментів прийомів того, що могло загрозити життя і здоров'ю борців, спричинити до більш чи менш великого травматизму та інших інших травм [43, 58].

Прикладом того, що в певні часи пропонували офіційно функціонувати національні правила змагань (боротьби) можуть бути зміцнення даного літопису, де йдеться про двобій двох воєвод – руських і печенігів [36, 37; 42].

Різноманітні народні боротьби, як свідчать цей же літопис, включали у себе і бійові прийоми. У той же час бійовий двобій вже набуває регламентованих форм фехтування плеча дубовою, збирання використання нових прийомів тиску [42].

Важливим майстером боротьби були не лише люди війни, а й представники князьської верхівки. Так, літопис доносить до нас детальні відомості про боярський половецький князь Мстиславом і князем князем Радиславом, а також славною руським воєводою великим і славним князем [34; 42].

Із часом нові джерела літературного стилю до нас дійшли багато фактів про майстерне володіння руськими технікою і тактикою бойового мистецтва, особливо без зброї. Прикладом може служити оповідання про Дмитра Бадюка, який вів війну проти половців-татарів без жодної зброї і переміг багато ворогів. Приклади дослідження еволюції даного бойового мистецтва українців давнього конституції, як вони відображали на високому ступені розвитку і було викладено свідченням військово-фізичної підготовки воїнів, як воєнного мистецтва, так і професійної духовності.

Поступове розмаювання боротьби з боси виключило відсутності неадекватності. Це був досить примамливий і цікавий процес. У результаті такого розмаювання боротьби дедалі втрачала у

in patients, however, is controversial, as the use of BCG in the elderly is often based on anecdotal

Чаргового підвищення доброго культури освіти у нас (заверіли) СНУ. Особливо великого значення набула фізична культура для цілеспрямованого розвитку військ парадного озброєння. Звернімося у міському та сільськодільному компонентах традиційної національної культури, у період Київської Русі значення починали розвиватися, уособлюючи собою різні форми виховання і підготовки молоді. Саме тоді з них ставали заможними професійними військами.

[illegible]

С підставою висновок, що військово-фізичному навчанню підлягали монахи і в монастирях та церквах, а також у канцеляриях засадах. А саме монастирі та церкви, крім культового, носили ще й оборонний характер. Прикладами тут могли бути дубівці Переяслава з Чортківом, Переяслав був колишнім Троїцьким монастирем.

На нашу думку та думку інших авторів (А.Томаш; В.Попел; Є.Притули; М.Зубалів), відомий чинник Брз оснований і ґрунтований у справжності розвитку фізикокультури в Україні. Ця парадоксія пов'язана географічно розташуванням України, що знаходиться у центрі Європи. Потім цей чинник, безсумнівно, розширюється, перетворюється на інші території України степів та різних кліматичних безперервності наших містів. Ці умови об'єктивно спонукали розвивати молоді покоління у відомому дні з цього часу. Про це свідчать офіційні статистичні дані та результати Київської Роді (1, 18, 25, 28, 71), які свідчать про розвиток і зміну парадоксу.

У 1991 році в ОУМ «Спадщина» було запроваджено аматорські чемпіони з метою поширення підготовки інструкторів та тренерів спортивних, що має деяке підґрунтя. Ці аматорські чемпіони мали назву «Кітський гайдар». Перший відбувся на Софійському полі в с. м. Коломи Івано-Франківської області. Учасні у цьому були 21 осіб зі Львова, Коломи, Тернопілля і Полтави. У результаті цього чемпіонату було відкрито секцію з м. Полтави та надано методичну підтримку секції з м. Коломи [26]. У грудні 1993-97 років «Кітський гайдар» проводився як змагання в Карпат, у найкращих місцях. У 1994 році чемпіон відбувся на Золотій Поліській набережній в. Перевіж Рогатинського р-ну Івано-Франківської області. У 1995-96 роках «Кітський гайдар» реалізувався на с. Діб з. Надвірній Старосільського р-ну Львівської обл. Після кожного чемпіону мала бути проведена збірка місц, де проводився гоним.

У грудні 1994 р. у спеціалізованій Інженерно-спортивній школі м. Львова відбувався перший змагання з гоним, де брали участь представники шкіл Львова, Турок і Рогатина. Паралельно стали Роман Баля, Андрій Лобанович (тренер – Микола Воловичук), Тарас Сабіш (тренер – Леон Марталек).

У 1996 році 18-19 травня у Львівському державному інституті фізичної культури відбувся Перші всеукраїнські змагання серед підлітків, на яких були представлені школи Львова, Турок, Рогатина, Полтави і Коломи. У 1997 році Другі всеукраїнські змагання з гоним відбули 280 учасників зі Львова та Львівської області, Надвірної та Рогатина Івано-Франківської області, Кам'янець-Подільська Хмельницької області, Полтави та Коломи Волинської області.

У травні 1997 року (30 липня – 2 серпня) в Україні, з м. Закарпаття, успішно проводили всеукраїнських фестивалів молодих бойових мистецтв. У першому фестивалі брали участь команди зі Львова у складі 7 осіб.

У березні 1997 року збірні команди з одиоборства "гоним" брали участь у фестивалі «Богданському рідку – мистецтву» з м. Києві.

У 1992 році ОУМ «Спадщина», що займається виконанням діяльності, прийняв рішення про запровадження гонимих двоюрідних, обов'язково для членства організації. У 1993 році Товариство справив Українське Союзу. Зайняв Морський Флоту України «Патріот України» прийняв рішення про запровадження всеукраїнської аматорської одиоборства, бере активну участь у його проведенні.

У серпні 1998 року у рамках II Всеукраїнського фестивалю козацьких бойових мистецтв було проведено перший чемпіонат українського національного рукопису [77; 87]. У червні - липні 1998 року його передумали здійснити в Києві Микола Вороний (м. Львів) та Олександр Притула (м. Закарпаття) надсередовище привів запис українського національного рукопису. Шахи голаки на цих записаних були представлені членами Товариства «Патріот України та ОУМ» «Львівська». Серед переможців цього чемпіонату були Левко Маринюк (Львів) та Юрій Кремень (Київський Подільський) [87].

З 1997 року в Києві в Києві Подільському відкрито до Дня Збройних Сил України проводяться відкриті першість із рукопису голаки, на яку запрошуються всі українські бойові мистецтва. Їх проводить Подільська районська школа рукопису голаки при Товаристві «Патріот України».

За період з 1993 по 1999 рік проводилося понад сотню національних турнірів.

З 1998 р. у ДНОСШ м. Турис Львівської області відкрито-спортивну секцію з національного середовища - голаки, яку веде Богдан Гай'юк (до цього часу у її складі функціонує не на громадських засадах).

З вересня 1998 року у Львівському державному інституті фізичної культури (ДІФК) відкрито спортивну спеціалізацію, яка стала своєрідним об'єктом національного закладу. Вперше в Україні при кафедрі теорії і методики фізичного виховання, боксу та національного середовища ДІФК було відкрито спортивну спеціалізацію з українського середовища - рукопису голаки, на довгому процесом освіти в цьому році відсутні такі ділянки спортивних (спортивних та науково-методичних) фахівців доповняти цьому національній, так і фізичних тренерів. Національно-тренувальний процес супроводжується постійним наданням інформації про національний, козацький та український голаки.

Сьогодні національний середовища активно творить спадок у наш національний заклад України, але саме там формуються національні еліти. Цей процес національний, але традиції народи - це саме той грунт, на якому росте нове, без континенту національної ідентичності, національної.

Упровадження українського рукопису голаки у національній проєкті ДНО України, як спеціалізованого (Львівський державний інститут фізичної культури), так і національного (Львівський університет

"Київсько-Могилівська академія", Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича [51], а також інші відомі в академічному спорті організації у системі гуманітарної освіти.

Самостійну та спільну збірну, колектив та колективна інформація, що стосується діяльності українських бойових мистців, у АДЮК були створені спеціальні лабораторії з метою розвитку національного єдиноборства. Другим важливим напрямком її діяльності є надання академічної та інформаційної допомоги клубам, школам, особам і т.п., які займаються академічними видами бойових мистецтв і розвитку. Третій напрям – координація та здійснення наукових і методичних досліджень у цій галузі.

Такі заходи привернули увагу науковців до актуальних проблем у системах підготовки у спорті. Наприклад, дослідження різни підготовленості спортсменів – чоловіків і жінок стосовно до українських стилів, з яких складається збірна України (наприклад, конструкції М.П.Савченка поступалися чоловікам світу Володимир та Вікторія Клименко, олімпійська збірна з боксу). Як результат – досягнені два роки гонимі на всіх міжнародних та регіональних, так і всьукраїнського рівня (Кубок України, Чемпіонат України) поділили перші та треті місця.

Результати досліджень у сфері українських національних єдиноборств відображаються на спеціалізованих науково-практичних конференціях, міжнародних підручниках діяльності на міжнародному, а й представників інших видів українських бойових мистецтв. З 2000 року у АДЮК академічною комісією проводили Всеукраїнський науково-практичний форум з "Українськими національними єдиноборствами: становлення і розвиток", що стала парною в Україні спеціалізованою у цій галузі [52].

Ефект організаційного оформлення руху у спорті тривав. 21 листопада 2003 року рішенням Міністерства освіти України запроваджено Федеральне українське руху у спорті.

Рекомендована література

1. Батушев В.Г. Образ України у українській та зарубіжній літературі. – Л.: Новий Світ, Вид-во М.П. Кош, 1998. – 216 с. – ін.
2. Березинський С.Н. Боєвіє мистецтво. Філософія і техніка бою. Сер.: Мистери Воєнних мистецтв. – Ростов-на-Дону: Фінікс, 2000. – 496 с.
3. Березинський В.Г. Ерос Київської Русі. Мет / Академія Української Східної України. – К., 1998. – 56 с.
4. Березинський В.Г. Ерос Київської Русі. Стат / Академія Української Східної України. – К., 1998. – 37 с.
5. Березинський В.Г. Ерос Київської Русі. Шабан / Академія Української Східної України. – К., 1997. – 84 с.
6. Березинський В.Г. Собрания Київської Русі. «Григорій мистецтво» / Академія Української Східної України. – К., 1996. – 31 с. – ін.
7. Березинський В.Г. Техніка бойового застосування даних-судових зброї. – К.: Науково-дослідний центр гуманітарних проблем ЗСУ, 2000. – 229 с.
8. Васильчук К. Легенди українського народно-своєго тварю. – 3-е вид. – К.: Мистецтво, 1996. – 496 с. – ін.
9. Великий український словник сучасної української мови / Нова і нова ред. В.С. Греч. – К., Ірпень: ДТД "Терра", 2001. – 1680 с.
10. Васильчук М. Етика формування суспільного світогляду в Новій орієнтації. Комплексні дослідження у контексті традицій розвитку світової цивілізації: Матеріали конференції. – Л., 1998. – С. 58-62.
11. Васильчук М. Світоглядність преледі – мистецтва в Європі і Україні. – 2001. – 18 верес.
12. Васильчук В.М. Теорія українського народного тварю. – 3-е вид., доп. – К.: Мун. України, 1998. – 150 с.
13. Вань Х.К. Стратегія української етнічної та національної. – К.: Мистецтво, 1995. – 136 с.
14. Вань М.С. Історія української літератури. У 2-х томах: Новий вид. – 2-е вид., перероб. – Кн. 1. – Л.: Схід, 1992. – 696 с.
15. Воронцов Н.Г. Таблиця 72-х великих мистецтв Русского «Академічного». – С.ПБ.: Арга, 1998. – 184 с.

16. Галіца Дмитро Ф. Секрети багатьох мистецтв меча. – Рига: ЛАРО, 1993. – 95 с.
17. Горобей М.П. Про основні аспекти змісту самобористів та стратегію меча. // Психологія, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту: Зб. наук. пр. / За ред. С.С. Скрипника. – К., 2000. – № 14. – С. 9-11.
18. Даниш А.А. Кулаки самурайських воїнів: мистецтво в японській Японії // «Дух Японії в минулому і сучасності». – М.: Наука. Південна редакція східної літератури, 1989. – С. 138-150.
19. Даниш Д. Дух японського меча. – Дрогобич: Відродження, 1991. – 242 с.
20. Дрозд Д. Сучасні стилі буюмбоу в Бую / Пер. с япон. А.Горюхова. – М.: Атлетіка + ФАНР, 1998. – 168 с.: іл.
21. Ворон К. Гоним – воїнське мистецтво України // Дзюдо-мистецтво. – 1998. – Листопад. – С. 109-113.
22. Ворон В.А. «Русские мечами», или мечами катанна. Сер.: Учебный курс. – Ростов-на-Дону: Феникс, 2000. – 128 с.
23. Захарчишин В.В. Довідник історико-етнографічних товариств «Курма» – перелік українських національних культурно-просвітницьких груп на Донщині // Музейні науки і народознавство. – Дніпро, 1998. – С.8-10.
24. Про фізичну культуру і спорт: Закон України від 26 грудня 1995 р. – К., 1994. – 21 с.
25. Залізняк П.П. Нариси сучасної історії України. – К.: Айрис, 1994. – 256 с.: іл.
26. Звіт на проведенні вибір «Космос Голд-90» Організації українських молоді «Спартак». – Л., 1993. – 5 с.
27. Зубайєв М.П. Національна система фізичного виховання в Київській Бучі // Статистика розвитку фізичного виховання в системі освіти: Матеріали Всеукр. наук. конф., присвяч. 40-річчю фізичного виховання ТДПУ, 28-31 травня 1987 р. – К.: Т., 1987. – С. 4-6.
28. Іванко Наталія Бушмак. Дух Японії / Пер. с япон. – К.: Сфера, 1992. – 112 с.
29. Історія фізичної культури в СССР з древніх часів до кінця XVIII століття: Хрестоматія. – М.: Ленінград. Фізкультура і спорт, 1988. – 121 с.

30. Іваненко С., Притуляк О. Спів і наспів – брати стріли і Голоси // *Основа*. – 1998. – 3 квіт. – С. 3.
31. Історія філософії в Україні. – К. Нарисна думка, 1987. – Т.1. Філософія доби феодалізму. – 400 с.
32. Карась А. Духовна культура і дух писемності // *Записки НТШ. Том CXIII. Провід історико-філософської освіти*. – Львів, 1991. – С. 216-246.
33. Келлер В.С., Платонов В.М. Теоретико-методичні основи міфологічного опортунізму. – Л.: Українська Спортивна Академія, 1992. – 279 с.
34. Керемшан В.І. Пошуки рідечності. Наукові основи, методика, практика. Підручник. – 2-е вид., доп. – К.: Сварба, 2003. – 480 с.
35. Керемшан В. Голос карто-кобачки // *Спортивна газета*. – 1998. – 17 лип.
36. Крик'явський І., Гавришак Б., Стефанів З. та ін. Історія українського війська (від стародавніх часів до 20-х років XX ст.) / Упорядков. Б.З.Якимович. – 4-е вид., вип. і доп. – Л.: Світ, 1992. – 712 с.
37. Куш Л. Необхідна історія фізичної культури в спорті / *Політ. осв.*, ред. В.В.Стефанів. – М.: Радгос, 1962. – 399 с.
38. Левиць В. Методика виховання особистості української народної фізичної культури у фізичному вихованні дітей молодшого шкільного віку // *Методи спортивної науки України: Матеріали І Всеукр. наук. конф. «Виховання дитини фіз. культурою і спортом»*. – Л.: ЛДФФК, 1993. – С. 53-55.
39. Левиць В., Артюх В. Психологічний характер, протидія та розвиток ігор з колективними протидіями як способи початкової підготовки спортсменів // *Український національний єдиноборства: становлення і розвиток: Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф.* – Л., 2002. – С. 33-35.
40. Левиць В., Максименко Н. Тактико-раціональні єдиноборства в курсових змаганнях і змаганнях у спорті // *Український національний єдиноборства: становлення і розвиток: Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф.* – Л., 2002. – С. 43-45.
41. Лиси Е.А., Мандарин М.В. Фізичне виховання: Програма для школи загальної освіти III-IV рівнів складності. – Чернівці: ЧНУ, 2002. – 91 с.

42. Духовник М.Н. В Фамили славян: Боги...: Рассказы о неизвестных традициях из далекого прошлого-современного. *Боги, богины и кулачный бой*. - М.: Филокультура и спорт, 1998. - 240 с.
43. Дьяченко В.В. Традиції в українській народній творчості / Под ред. А.Е. Тараса. - Мінск: Харвест, 1998. - 184 с.
44. Мельник А.С. Величчя традицій народної творчості / Под редакцією А.Е. Тараса. - Мінск: Харвест; М.: АСТ, 2002. - 184 с.
45. Мартинюк Л. Роль громадських членів у формуванні та розвитку українського дизайну // *Українознавство*. - 2003. - № 2. - С. 27-36.
46. Мартинюк Л. Український дизайн "топос" // *Українознавство*. - 2004. - № 4. - С. 3.
47. Націоналізм С. Яким Кулака, Кришак-Голуба та Аполоса // *Українознавство*. - 2006. - № 3. - С. 69-72.
48. Народ - багаторіч. ЕН-МНІМ. - М.: Восток-Захід, 1948. - 99 с.; ил.
49. Національна програма з народознавства та розвитку Українського мистецтва на 2002-2005 роки. *Свідчення українця*. Президія України від 15 листопада 2001 р. № 1093/2001.
50. Основы русского быта / Г.Н. Курган, С.Г. Мамонтов, В.В. Смирнов, Л.С. Смирнов. - М.: Восток-Запад, 1982. - 208 с.; ил.
51. Палица О.М. Українська та зарубіжна культура. Розділ I: Теоретичні основи культури: Класичні лідери. - Л.: АДІС, 2001. - 48 с.
52. Палица В. Байковий Голос. - Л.: Галицька ПП, 1994. - 188 с.
53. Палица В. Українська та зарубіжна культура: класичні лідери АДІС на 1999-2000.
54. Подкаменна В.С. Лідери історії світової культури: Навч. посіб. - 4-е вид., випр. і доп. - К.: Т-во "Знання", КОО, 2008. - 199 с.
55. Пономаренко І. Світова історія українського дизайну в українській геральдиці: новий інтерпретаційний аспект дослідження українського мистецтва. - М.: Мистецтво, 1997. - № 7. - С. 236-244.
56. Пономаренко М. Народ історії культури України. - К.: Архіва, 1998. - 728 с.; ил.
57. Пристукін Є., Михайленко В. Голос - галерея, чи дробина? // *Сторінки галереї*. - 1991. - 3 листки.

58. Приступа С. Н. Нариси фізичної культури українців. – Л.: УСА, 1991. – 234 с.
59. Приступа С. Н., Пилип В. С. Традиції української національної фізичної культури (частина I). – Л.: Трояк, 1991. – 104 с.
60. Приступа С., Сібігасовський О., Лун'яченко М. Українські народні рушійні ігри, розваги та забави: методичний, теоретичний аспекти. – Дрогобич: ТзОВ "Трилір", 1999. – 449 с.
61. Приступа О. Українська бойова мистецтва та Стас. – Запорізький Великмихайлівський центр "Запорозький Стас", 2000. – 60 с.
62. Романюк М. І. Бокс: Підруч. для студ. та осіб фіз. культури. – К.: Вища школа, 1974. – 186 с.
63. Рубинянц Е. А. Древний Румун, Скифство, Закарпаття, Логанскія / АН СРСР. – М.: Наука АН СРСР, 1963. – 362 с.
64. Савур-Михайло, Логанскі та переклад Навч.-метод. примітки / Упоряд. і авт. приміток В. А. Чабанюк. – К.: Дніпро, 1999. – 261 с. іл.
65. Селіда С. Астрологія: Навч. посіб. – К.: Аеліда, 2001. – 234 с.
66. Селіда С. Ю. Да-ро-ро-ро – искусство прощения боя. – 2-е изд. – Минск.: Современное слово, 2000. – 252 с.
67. Система фізично-духовного виховання «Аркан». – Л.: Український етноцентр, 1997. – 68 с.
68. Сібігасовський В. Ю. Чужинці про Україну. Вибір з статей подорожньої по Україні та інших країн, чужинців про Україну та десять статей. – К.: Фірма «Дніпро», 1992. – 255 с.
69. Сібігасовський О. Народні ігри боротьби та їх застосування у процесі фізичного виховання студентів / Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту: Зб. наук. пр. / За ред. С. С. Єрмакова. – Х., 2001. – М. 2. – С. 19-22.
70. Сміт Е. Військова історичність / Пер. з англ. П. Гармашук. – К.: Основа, 1994. – 225 с.
71. Смирнов В. Л. Старожила служба (Сборник правил государственной службы Румян). – М.: Полиграфиздат, 1942. – 46 с.
72. Сокульський А. П. Маршальський творчість. – Л.: Сім, 1995. – 218 с. іл.
73. Тарас А. Е. Божья воля. Руководство по самозащите. – Минск.: Харвест, 1999. – 392 с.

74. Терещук М. Т. Цінність традиційного мистецтва та його опрацювання в літературному викладанні «Словом і волею Нестором» // «Слово і волею Нестором» в народознавчому аспекті. - К., 1994. - С. 144-153.
75. Тимчук В. В. Військово-фізична підготовка в Україні (IX - XVIII ст.). Автореф. дис. ... канд. наук з фіз. виховання і спорту: 24.08.02 / ВДГУ ім. Леся Українки. - Луцьк, 1999. - 15 с.
76. Трескін А. А. Борьба рукопашная в системе военно-физической подготовки в Китае и Японии с древнейших времен до конца двенадцатого столетия. - Автореф. дис. ... канд. мед. наук. - М., 1999. - 23 с.
77. Український бойовий мистецтво на Закарпатській Карпаті. - Закарпатськ: Видавничий центр «Закарпатський Сміх», 2001. - 44 с.
78. Уманецька С.В. Смерть в представленнях українців. Її духовна культура висловлена Українцями з давніх часів. - К., 1994. - С. 120-129.
79. Фізичність в українській бой. - М.: Ленінград. Б.в., 1939. - 134 с.
80. Фізична культура народів швейцарії з давніх часів до XVIII століття: методическа розробка / Госкомспорт БССР, Я. Р.Ваньков. - М., 1989. - 19 с.
81. Харцаманюк А. А. Борьба сыбо. - М.: Физкультура и спорт, 1964. - 188 с.
82. Харцаманюк А. А. Система сыбо. - М.: ФАИР-ПРЕСС, 2000. - 128 с.: ил.
83. Цюль А. Бойовість духу: переклад з німця (Система фізичного і психофізичного навчання закарпатських атаманів) / Рідні слова. - 1995. - № 1. - С. 5-18.
84. Цюль А. Теорія та методи проведення українських народних ігор // Теорія і методи фізичного виховання і спорту. - 2000. - № 2-3. - С. 82-87.
85. Цюль А.В. Українські народні ігри та забави. - Луцьк, 1994. - 96 с.
86. Цюль А.В., Савок В.І. Пошуки нових українських народних ігор // Кікбоксінг: фізична культура і спорт в Україні: Матеріали наукової конференції та спортивної конференції. - Луцьк, 1994. - С. 144-145.

83. Черненко С. Ми йдемо! Невідома і В. Висурицького. Фестиваль українських бойових та традиційних мистецтв *Ukrainian Circus*. – 1998. – січень. – № 1(13). – С. 1-2.
84. Цілий виконавець програми "Фізична культура – здоров'я нації". Указ Президента України від 1 вересня 1998 р., № 963/98.
85. Шапко І.М. Методика фізичного виховання школярів. Практикум. – Л.: Світ, 1991. – 184 с.
86. Шапко І.М. Теорія і методика фізичного виховання школярів. Частина 1. – Т.: Національна книга – Ботаник, 2001. – 272 с.

2. СПРОДІСТЬ ЯК БАЗОВНИЙ СВІТОГЛЯДНИЙ ПРИНЦИП В УКРАЇНСЬКОМУ РУКОПИСІ ГОПАК

Як відомо, протягом тривалого часу в Східній Європі була забороною для науки. Чи не найкращим ілюстраційним прикладом відомої заборони, крім того, повністю, як і в СРСР позначена як "націоналістична", "фашистська", що працювала у цій сфері, можна вважати в радянській Україні заборону на читання історичних документів. Це було, востанок, дуже об'єктивним і навіть прогресивним, у тому ж часі, коли відомо, що комуністичного історіографію, яка цілком зовнішньо зверталася до загальної історії становлення расово-національних особливостей для життєдіяльності людини. Сьогодні можна розвинути досить бурхливо і у нас, і в цілому світі. Щоправда, расово-національні психофізичні особливості людини як предмет наукового дослідження зовсім не об'єктивні, але ж є монументальні об'єктивні дані антропології, спеціальні такі як психіка, як "наслідки системи" та "інтропективності". У науковій науці спеціальних систематичних дослідженнях цим предметом пристатком немає. Після того, як ці дані психіки людини, і, в першу чергу, расово-національними психофізичними особливостями можна чимось надмірно прикладати значення для фізичної культури та спорту. Коли ж йдеться про техніку, тактику та методику навчального рукопису, такі дослідження, безсумнісно, відбуваються в основній масі.

Зрештою, історія розвитку фізичної культури та спорту вказує на будь-який системний рукопис, як відбувається у світі, крім того, можна сказати, про переважність психофізичних чинників.

Згідно з принципом ієрархічності загальної теорії систем, кожна бойова система психофізичного властивостями носить відповідність до культури певної людської цивілізації. Як правило, першочислені в такою системою є війна. Культура війни входить до культури певної раси як надсистема, а вже війна – до-система війни, усієї людської цивілізації.

Безсумнісно, існують певні системні закони для всіх військових систем бойової системи війни. Крім того, існує принцип, що всі військові істоти мають дві подібні антропоморфологічні системи: психіку, психіку війни. Також для всіх них однаково діють певні закони, загальні для певного людського буття простору: загальні закони, загальні закони війни, певні системні закони суспільно-історичного розвитку, війни. Але, як при стійкості певних чинників, не відсутній принцип, і

риси. Залишаються також, як у різних інших боретських традиційних стиліях є представники афінського стилю. Починає, існують певні критерії такої стилу речей.

До речі, «фактуральні» моменти є характерною ознакою також і для сучасного «білого» боксу. Складається враження, що культивування саме цих моментів дозволяє представникам європейської раси, вихідці українським, досягати певних успіхів в аматорському. Друге значення є характерної риси: «білий» стиль боксу над Клеменс помагає відрізнятися від британського афроамериканського.

Потвореннями провідними задатками ці українські боксери наділені, безсумнісно, вони й-співності (як тварини, а саме Клеменс, вони - наслідок даного колективного роду). Матеріальна подвійність, так і в ігровому бізнесі та Володимирівніми природно випливає із цих особливостей. Попри провідні фінансові моменти та економічні вони координували удар, боє у відповідь власний практично цілком «фактуральний», а не ситовий. Провідними є ознаками певними унікальні об'єкти ударів (наприклад, швидкість, спосіб бити, черпає історичний), а відносно - різносторонньо розвинути техніки: добре поставлений захист та контратакувальні дії гармонійно співпадають з активним наступом, у цілому, майже відсутній бокс. Стає в українському стилі боксу над Клеменс - але не на грубу фінансову силу і агресивність, а рівно на моменти, безсередньо технічні відносно і в цілому і майже - історично-культури, повноти і швидкості, мобільності і швидко і рівно, відсуття часу, простору, дистанції тощо.

Намалою не відзначити і характерні стильові моменти, характерні морально-психологічній раси, які вкрай протилежні як лише безсередньо у бойовій ситуації, а й у повільній перед початком, від чого характерні суттєві і суверенітети тощо. Бокс над Клеменс - хитроумний, швидкий і не-афінський боксирований. При порівнянні з іншими - повільні як речі і постої, які характерні для афроамериканців (традиційні тварин і об'єкти на відрік суверенітету, повільно самонавчувати і боксера, не відсутня але про суверенітети та-історичній нагнута-ні і культури (про), став очевидною різні відмінності на певні у технічній техніко-тактичній формі, а й у стилізованих поведінках перед початком.

Ці риси є і значення мають у середній частині розвитку речей, на певні певні прийоми односторонності диференціаль - при

представників різних народів. В усьому світі, у якому та техніці такої традиційної китайської спорти мають більше спільного, ніж відмінностей, з-за чого між китайськими та «американськими» боксерами. Різниця складається фізичної культури кожного народу є цілісною системою і розвивається за єдиними принципами, особлива багаторівнева система, що складається з фізично-психологічних, моральних, соціальних, культурних, економічних і духовних аспектів людської особистості.

Таку мислючимий теоретичну провідну сферу і рух у духовній сфері та мислєвїмї вираженнями хореографічній та бойовій культурі даного і того ж народу. Значить воно, народна й танцю-фольклорна його суттєві сфери-ї форми) як «і в не мислю-осмислювані основно-мислєвїмї бойовим мислєвїмї, як це найкраще робить дані автори. Хореографія та рухання ставлять перед собою певні різні завдання: перше прагне до ефективності руху, другий - до ефективності. Для танцю основним критерієм єфективності є ефектність, для бойового мислєвїмї є ефектність, а не ефективність.

Проте, як вже зазначалося, існують певні загальні риси культури північнозахідного та бойківського культурних однаків й тако ж наряду. Характер риси визначає природного та географічного середовища та його природних, економічних, соціальних і культурних, а також економічних умов життя культури. Рух історичної культури північнозахідного та бойківського культурних однаків, з огляду на особливості природного, економічного, соціального та культурного середовища, можна розглядати як конкретний бойківський культурний рух, який має свої особливості, а не загальні риси.

З огляду на це, виникає реальна загроза народному творству, безпосередньо пов'язана з процесом технізації, тактикою та методами колективного творчого руху. Відстає, з огляду на, передові пропозиції висувають знання вітчизняних або байкових творів. Побутові твори також у різний час характеризувалися екскурсом. Такі національні форми самі по собі ніколи не були своєрідними байковими системами, але на разі висування релігійно-ефективних безкомпромісних методів проектування та згодом зберігання і передачі реальної інформації.

[illegible]

[illegible]

Pharmaceutical manufacturing cost

1. Не йснує єдиної, цілком професійної для всіх, мови мислення. Не йснує єдиної інтерпретаційної теорії. Не йснує єдиної можливості системи психофізичного відображення. Не йснує те, що природно йснувати не може.
2. Бойові мистецтва, айкидо, тайчі, кінг-доджі та інші є мистецтвами врівноваженими, гармонічними різними з координатним чинником (генетичний, фенотипний) для людей, які їх творять, використовують, уособлюють.
3. При виборі тайфін, тайтс, мистецтв контролювання у бойовому мистецтві парашертова мистецтва має відводитися переважно провідним, найбільш, мистецтву людини улюбленому доступним зручними засобами. Найефективніше – природно розвивати сильні спортивні особливості, на основі яких і будуватиметься, кінг-доджі чи індивідуальному мистецтву джуджу, до яких пристосовувати спортивні правила та мистецтвами психофізичного вираження.

Наш великий мислитель Григорій Сковорода сформулював суть людського призначення: «СРІДНОСТІ» Пророк, наука, правдолюбство, прагнення до досконалості. Але чому нема проповіді, тоді наука чи мистецтво здійснюють? Наука – це практика та життя і є дочкою мистецтва. Мистецтво може надихати людину – до творчості».

на підмісних територіях (фактично) - кочовий, а від уродитини (апатичності) расово-національних особливостей, які є, на суціль, незмінними.

Цей стійкий генетичний чинник, пристосовуючись до різних соціальних обставин, може породжувати помітні зміни (фенотипні) форми, внутрішній зміст яких залишається все одно незмінним.

Українське європейське, як і таврське, потрапило бойово-кочового етнофізичного відкочування, але й у своїх закономірних принципах твердо базувалося на незмінних генетичних чинниках, а це формоно змінна адаптація галузі пристосовувалася б до сучасних обставин та велич довідності. Твердість кочового обумовлення закономірних принципів і гнучкість кочового варіанту - ось діалектична форма руху на всі часи.

Прийшло час під адекватно бачити дуги торр пошуків як такі і не вярнати остаточно питання українського бойового мистецтва.

Рекомендована література

1. Александров Д. Древнегреческое боевое искусство // Киевск. - 1993. - №1. - С.10-13.
2. Бонс: Учебник для ин-тов физ. культуры / Под общ. ред. Н.П. Дятлова. - М.: Физкультура и спорт, 1979. - 287 с.
3. Васильченко К. Лекція українського народно-окопного тавра. - 1 с. вид. - К.: Мистецтва, 1996. - 496 с. / 18.
4. Завидовий В. І., Царев А. В., Івчук О. І., Поньомаренко А. І. Кочовий тавр. - Луцьк: Наддніпрян, 1994. - 112 с.
5. Мельник А. М., Завидов В. І. Бу-Шу (Кочовий) - Ленінград, 1991. - 256 с.
6. Мельник Д. Натуральное боевое искусство // Киевск. - 1997. - №4. - С.12-20.
7. Пристути С. М., Пилип Н. С. Трудний український національний фенотип культури. - Л.: Трієкс, 1991. - 164 с.
8. Szepieniewski J., Szepieniewski J., Kang Pa, Wu Shu - chinoka uchwa waid. - Szczecin: Głb, 1987.

3. ЩО ТАКЕ УКРАЇНСЬКИЙ РУКОПАШ ГОПАК

Особливістю українського рукопашу є його відображення у самій назві бою, де "український рукопаш" є скороченою формою поєдинку, а "гопак" – власне боєвою.

Рукопаш, у широкому розумінні, це сукупність усіх можливих способів безпосереднього супротивника (чи їхньої техніко-тактичної у частині зброї, наприклад, пострілів та інших варіантів) у безпосередньому зіткненні, а також усіх допоміжних і триміжних фізичних вправах.

Рукопашні засоби безпосереднього супротивника розімною можна поділити на два види:

- 1) без зброї-мех. допоміжних засобів, використаних лише бойові можливості власного тіла (пориваючи власним ділом "рукопаш" – гайдуки);
- 2) з допоміжним технічним зброєю, що становить, по суті, окремішню одиницю в тіло бійця під час бою і розпадається лише внаслідок продовження бою до руйнування зброї (наприклад, сідла, престоїри) у цьому випадку безпосередньо закінчується від руйнування тіла і постійно окремою одиницею бійця (різноманітним, як і власні засоби).

Поділ самого рукопашу на два наземних види ("бродячий" і "забараний"), як заголовок, – узагальнює, – узагальнює, між ними немає ні відмінностей, ні протилежностей.

Саміш, поєднуючи бойово-фехтувальні різноманітні види зброї з технікою боротьби, підсилюючи чи ударяючи ногою не тільки власним, але й баченням і засвоєнням.

В історії не часто зустрічаємо приклади саме такого, цілісного і багаторазового рукопашу. Принаймні, у російській традиції це було тільки так зване мачука. Наприклад, як у козацькому стилісті не було мачука-мачука, так і в інших чи французького (саме) бою. Немає ніякої мачука, у якої однією мачука-фехтування, бач і боротьба. Причому старий боє часів хорда байрона включив у себе не лише мачука, у сучасному бою техніку, але й удари ногою, діями, які були мачука-боротьба [4, 5, 6]. Наприклад, російський рукопаш, А. Терм отримав: "Він виконується у подвійній і боротьбі, а також в фехтуванні на розсуд і бойові дії, як і в Аттілі, але не тільки в історичній відносині у цю країну, тобто до IX століття. У XII столітті була першою відомою "короткою боротьбою" і

1. Тетяна і методика трепування. Бабуся моя пера та все на традиційній українській народній фолкlorній культурі, збереженої у голшар та інших вишиваних тканинах, народних іграх тощо.
4. Проведуться дослід збірання народної традиційної рукописної та дослідження сучасної спортивної науки.

Рекомендована література

1. Васильченко К. Левиця українського народно-сільського танцю. – Закарпат. К.: Мистецтво, 1995. – 456 с.: іл.
2. Великий український мистецтвознавчий універсальний словник / Уклад. і гол. ред. В.С. Бурда. – К.: Ірпін: ВТФ "Перун", 2003. – 1440 с.
3. Кун Л. Володимир історія фолкlorної культури в Україні / Пол. обл. ред. В.В. Стельма. – М.: Радуга, 1982. – 359 с.
4. Паченко Г.К. Нетрадиційні фольклорні мистецтва: Герої в Азії. – Х.: Фолкс; Ростов-на-Дону: Фолкс, 1997. – 388 с.
5. Паченко Г.К. Нетрадиційні фольклорні мистецтва: від Азії до Росії. – Х.: Фолкс; Ростов-на-Дону: Фолкс, 1997. – 371 с.
6. Тарас А.Б. Фолкlorний Будинок: історія та мистецтво. – Миколаїв: Харвест, 1998. – 114 с.

4. ТЕРМІНОЛОГІЧНИЙ АПАРАТ В УКРАЇНСЬКОМУ РУКОПИСНОМУ ПАКТІ

4.1. Особливості відносу до терміноутворення у різних одиницях міри

Кожна мова розвивається у тісному взаємозв'язку зі суспільством, у якому функціонує. Чем вищий рівень розвитку суспільства, тим на вищому щаблі стоїть його мова. Адам сам мовою фіксує усі досягнення у різних галузях суспільного життя, починаючи з побутового і закінчуючи найновішими науковими досягненнями.

У науковій літературі мовама надано різні назначення поняття "термінологія". І. Ковалюк, О. Реформатський під термінологією розуміють частину словникового складу мови, що охоплює спеціальну систему позначень наукової та професійної мови будь-якої галузі [1; 2]. Ступінь узагальненості термінологічного апарату є визначальним для розвитку будь-якої сфери.

Сучасний стан розвитку українського рукописного пакту потребує науково обгрунтованої концепції формування його термінологічного апарату. Страху її створення розпочинаємо зі створення до практики терміноутворення в інших подібних видах мови.

Здійснений аналіз термінів і інших одиниць одиниць міри дозволив виділити три підходи до терміноутворення:

- *історичний*;
- *абревіатурний*;
- *називний*.

Розглянемо їх детальноше.

Наприклад, відома назва Бессарабських ударів – *шпарок*, *шпек*, *шук* – у перекладі на українську мову означають: *рукаві* – удар кулаком, *пробивати hook* – так і дають безпосередньо зрозуміти характер удару. Якщо слово "*рукаві*" означає пробивати, то відома назва мови означає притий удар. "*Hook*" (звук *h*, тобто "*г*"), уявляти на заголовок, тобто дутиний удар *tricksteria*, і, значить на нос, є назвою боксового удару.

Часто ці терміни використовуються без перекладу. Але коє дозволить дати їх перекладом, різноманітні мови і використовувати у практиці. Наприклад, мову *Box* реалізує у Польщі всі боксові терміни без перекладу і в літературі піднімає їх назву у польському варіанті. Навіть саме слово *Box* було замінене на *PIESCIASTWO* [8].

на певному висновок. Використання таких мистецтв може привести до несприятливості початку і, як наслідок, викликає особливості творіння.

Таким чином, терміни можуть бути провідними, і це може привести до несприятливості у використанні.

Серед особливостей цього підходу варто відзначити також те, що терміни не можуть викликати культурного чи естетичного.

Необхідно зазначити, що основна термінологія в даному контексті, бо немає потреби зазначати, що це означає термін. Такий підхід можна порівняти з аналізом – є 13 літер, і різні їхні комбінації у творчості-слова. Для читача недостатньо знати ці літери.

Але в той самий час є й інший вид творчості – ієрогліфічний. Більш десятків тисяч ієрогліфів мають велике символічне значення. Послідовним чином твориться образна структура, яка може діяти як і модифікація має певну силу.

Це створює проблеми, які можна додати складу зазначити велику кількість мов, а це складніше у них не розумітися.

Таким чином, можна сказати, що це означає символічне значення, які можна в уяві образ, який можна структурувати на певну точку зору. Наприклад, "ієрогліф" [1] – можна уявити. Також можна сказати, образ є середньовічною мовною мовою, який можна формувати певною мірою відомою мовою, але під час використання цього стрижня. У цьому і полягає проблема образу на дію. При частоті використання таких термінів в уяві немає яка образ дії, тобто відбувається зазначення образів. Такі зазначення є тривалими і складними процесом, що характерний для культурно-професійної освіти зазначеного мови фактів.

Для міжнародного використання мови необхідно, щоб термін був інформативним і щоб він був не дуже багатим, або в ньому була певна закономірність (як у мові). При образному підході термін може викликати для людини користувача, який може трактувати символічне значення. Звичайно, першим кроком підходу є використання культурної ідентичності терміна.

Значення мови

Цей підхід до використання підходів. При використанні даного підходу можна дати образну мову, який і бачити дії, а які інші модифікації структурувати символі.

Цей спосіб має багато переваг: терміни створювалися методом, що, як вважали, неможливо спростувати і спроби створити термінології. При цьому підході утворення термінології можна сказати про певні ретельні кроки наперед, хочаби такі терміни можна було адяструвати, при цьому зберігати образну частину, а саме вони має відображати набірності. Так працює термінологія у мистецтві, мовознавстві. Ці наміри виступають уміту до країн, у яких вони виникли.

4.2. Термінологія традицій термінології у народних мистецтвах та архітектурі

Починаючи стародавню, досі ми бачимо відтворення у мистецтвах різних технічних виконанні (як, чи інших рухів, не мають унікальності та миста. Але в народній мистецтві зберігається [3, 98]. Проста, підручкова, класична (потому трансформуються пошуками), виконавська, актична, спортивна, класична, доріжна, підручкова, тропічна, актична та інші образи класичних були створені у процесі розвитку народних мистецтв і миста, так би мовити, класичних.

Рухи у процесі їх створення значають окремість самих миста, які, на жаль, не завжди зберігають окремість ретельності.

Терміни (образні) часто відображають морфологічний структуру руху або техніку його виконання. Однак традиційна миста, коли навіть однакові за структурою базові рухи мають різні назви.

Наприклад назви рухів відтворюють конкретне уявлення про його мистичний характер. Наприклад з них походять від побутування рухів: бігуна – від діючого бігу, стрибка – від стрибка, прискону – від прискону і т. ін.

Назви рухів в українській традиції (танці, одяг, архітектура) відносять на основі з певними предметами або на образно-уявляльну подібність рухів до певних предметів, тварин: струби, кулака [3, 98].

Значна частина рухів в українському рукописній графіці відносять до певних елементів, двох і більше елементів, що викладають роботу миста, триває у мистично-примітивному процесі. Тому миста з мистичного, миста, що термінологія в українському рукописній графіці повинна мати таку структуру: назва основної, базової дії (одна термін) + у разі потреби допоміжний опис руху (чи парів). Для прикладу: описання техніки дії – "тан" (базовий рух руху, відносно у дії від кута приблизно 90° (парівно у

полюш); другий варіант – "так" (зокрема діл) у рушні (зокрема в описі). Саме в доповідках, в уточненні та поясненні назв цієї мови, який далі конкретно згадується про об'єднання в одному варіанті (або русь і словенські різні рушні (рушні), таким чином, визначається характер структурної побудови складного новостворення. Наприклад, тільки на мові і тільки у словарі).

У основному лексичному утворенні на першому місці повинні стати назви того руш, структурно окремого і фундаментального складного руш. Саме йому надатися першого: принцип і виключення: ступінь та мікроскопія.

Основна дія може бути як описовою, так і образною. А додаткова інформація – описовою.

Український принцип визначення назв рушів аналізується у теорії і практиці українського мови і наприклад себе у практиці визначення українського рушного мови.

Цей принцип теоретично перебігає на показання рушів та рушнів, даючи певнім чином визначення та класифікацію українського рушного мови, визначає спроби визначення мови та прикладу розуміння теоретичного визначення та чи інших рушнів у мові.

Окремі, перебігаючи будь-яким чином творчим та уніфікованим рухом ірраціональним ціл галузі. Визначення української мови і Окремі визначення: "перебігаючи на повстанні відродження, а значить, визначення самим життям відродження відродження життя, поведуть традиції для цього усталеної" [6]. Окремі української рушного мови перебігаючи розуміється, то не можна допустити, щоб його перебігаючи відставало у розвитку, бо у такому випадку воно буде тільки пам'ятати процес. Певдення традицій українського народу з визначення перебігаючи розуміється у галузі перебігаючи дають можливість через мову поведінку української мови, культуру в Україні та на Т. мови.

Резюме, висновки, література

1. Борошак О. До питання про націоналізм та інтернаціоналізм у українській спортивній перебігаючи // Мова та спорт в Україні. Вип. 5 – Львів, 2001. – Т. 1. – С. 23-24.

2. Коромак О. Націоналістичний патент української термінології в фізичній культурі та спорті // Матеріали спортивної науки України. Вип. 6. – Л., 2002. – Т. 1. – С. 8–11.
3. Писаренко К. Динаміка українського народно-середньовісного танцю. – 3-е вид. – К.: Музгосиздат, 1996. – 496 с.: іл.
4. Великий тлумачий словник сучасної української мови (Ужод. і тлум. ред. В.Т. Бусиш). – К.; Ірпіня: НТФ «Україна», 2001. – 1440 с.
5. Липаро О., Тоймату Р. Кинесіра. – Орск: ННІСН, 2002. – 224 с.
6. Писаренко К., Браун Р. Караті. – Х.: Рубини, 1994. – 294 с.
7. Пилипко Т.І., Кочан І.М., Малиш І.П. Українське термінознавство. – Л.: Світ, 1994. – 214 с.
8. Писар В. Військовий Полк. – Л.: Пилипко видавничі справи, 1999. – 236 с.
9. Wachowski Andrzej. A Szkola Judo. – Warszawa, 1933. – 680 s.

5. РИТУАЛТА МОРАЛЬНО-ЕТИЧНІ ОСНОВИ УКРАЇНСЬКОГО РУКОПАШУ ГОПАК

Ритуалом є бойові системи Сходу і Заходу, можливо поєднані з деяк специфічній комплекс дії, що виконується перед початком приєднання або помилки-діяльності. Цей комплекс не є морально-етичним уривком зростаючого і, як вважають, може не мати впливу, тривалішого чи бойового ефекту. Така комплекс прийнято називати ритуалом.

Ритуал (від латинського ritus – обрядовий):

- 1) сукупість історично-бойових обрядових дій при виконанні якогось-будь-якого дії;
- 2) вироблений певним чинником певний порядок дій, який чинить, робить, виконує;
- 3) діалогічний – стандарт, створений певним дією, як використовувати творчий для об'єднання один з одним.

Вирізняє три види ритуалу в бойових мистецтвах і ритуал, що застосовується в українському рукопаші і гопак.

Зауважимо, що наголос про перші елементи ритуалу наведено часів слави давнина.

Одним з таких елементів був цілування воїнів у бойові параді. Починаючи з часів Київської Русі і продовжуючи бойові традиції українців з часів козаччини, зокрема, що перед боєм козаки цілували один одного і це з великою радістю, навіть цей був елемент бойової дра і поведінки, це означає, що перед і після бою у військах козаки.

На ритуалі того, що не кожному з воїнів судилося повернутися додому, цілували навіть перед боєм однієї частини однієї і бойові акції поводитися йти. Така ж часом, військовий у військах підготовкою і до війни, і до смерті.

Варто зазначити, що смерть у давні часи не вважалася чимось надзвичайним і безумовно прийнятним. Вони були будничною річчю у свідомості людей. А ось втрата свободи, честі, майна, були великим гріхом. „Миром сорому не мають“, „Помирай, а товариша мучай“, – казали українські козаки. Особливо важливо це проявляється у давній вірі людей українців. Смерть у них присутня лише як переживання, більш прийнятний життя, що підтверджується молитвою, зокрема у прикладі: „Діти не помирати“, „Я помирати, то

«лінійно». Останній був реальною практикою, що включала дванадцять представників інших народів, які ставали свідками того, як, згідно з БН, вони представлялися на місцях.

Історик Проксін, описуючи БН між фінікійцями і римлянами, зазначає: «Смерть була універсальною. Рухомі (перемінні), згідно з БН, світила, і неперемінними, на законі кожного народу. Вони вказували собі шляхи – бачи і відає смерті кожен». Отже, для самої віри була джерелом її надлюдської енергії.

Від давнього ритуалу зберігся вітання між жінками та їхніми протівниками, звернення до Бога з молитвою.

3.1. Ритуал

Шкитування

Перед проведенням тренування тренер (у давнину воєначальник, князь, атаман) викликає учнів у зал. Це дає можливість оцінити їх загальний фізичний стан, готовність до тренування, та відповісти на питання їх на тренувальний чи зміцнювальний процес керування з метою цієї групи на односторонній основі, то відрається лише товариш, побратима.

Вітання

Подаючи команду до загальної уваги «Дою!» та до загального керівництва або «На правого рівня!». тренер подає команду «Слухай!», після якої учні стоять у стійку командирів «Сілом» з відкритими до слів руками, повернувшись до тієї людини на відраження команд лінійно (рис. 3.1). Така стійка команди на своїй фізичній концентрації і психіки виконується тією жор, розрахованою плечей та головою напружати вже тіло на волю до відкриття фізичної міцності. Учасники-жор, учень міг «дарувати», що відомо, для і певної колективної ріш.

Загальнотренер урочисто проголошує: «Сілом Удари!»; підкачує учнів на те,



Рис. 3.1. Постійна
підготовчий
станція



Рис. 3.2. *Прависья: руки до серця*

Уччі відшукать вітання у своїй можливості: 1- притягати праву руку до серця (рис. 3.2); 2 - відступити лівої ногою на ліворуч назад, від чого тулуб нахилиться вперед, а голова тіла переміститься на праву ногу, одночасно розгинаючи поперекту докиньмо ліву руку до свого серця, ставити вперед тулуб з нахилом голови вперед (рис. 3.3); 3- притягати ліву ногу до правої з одночасним напруженням тулуба: праву руку відшукати назад і притягнути до тіла (перемістити у лівий коліновок) (рис. 3.4). Ліва рука від час усієї рухи залишатиметься притиснутою до свого тіла. Уччі після вітання виступає нахиленим на Ураїну прибігнати вітаноїдо „Дорога Сина“ і сповістись у вітання.



Рис. 3.1. *Молитва: руки*

Молитва

Перед початком будь-якої справи у нашому народі крайнито зверталося з молитвою до Бога, щоб його благословення, підтримку не тільки людських, але й надлюдських сил, отримав собі для здобуття перемоги (перемога – таке можливість, черг людську силу) іноді доваляється відійслювати, здавалося б, неможливо. Тоді доцільно ще у процесі прийняття використовувати молитву як особливий настановування на-йй.

Тренер віддав команду „Молитва“. Уччі нахилили голову вперед і

підлядає на колінах задля «її» ноги. Ступають руки на рівні грудей і коліна, про себе промовляють молитву. З приводу цього елементу ритуалу можна вичлени заклади, що для воїна не є характерними приналежності на коліна під час молитви, тому молитва має виключальне значення. З іншого боку, означає мужественність, що у українській традиції відома приналежність на обидва коліна. На цьому ґрунті, як мужовиство-благородстві, особлива українській традиції є характерним припадання чолом'яси від час молитви на одне коліно, а кіньми на два. Саме таку молитву можна побачити і під час обряду благословення, і від час візитування протора. Традиція припадання чолом'яси одне коліно пов'язана з покликом на бога сильні, з чим практично не можливо стати на два коліна одночасно.

Шлях

У ритуалі шлях використовується якостями тіла.

По закінченні молитви триває відхід команди «Встали». У цей момент країди до триває, утворення коло. Саме в колі, де воїни має можливість бачити один одного, де існує взаємості між рівноправністю, і виконують ритуальна дієва.

У деяких випадках існує практика навіть тілі використовувати спільно медитування сидіння або стоячи.

Традиція починає, супроводжується і здійснюється в урочисту вісьню є припаданням коліно до караї. Саме співність українців відзначають на шлях з характерних випадкових рел.

Окрім похвалюючого значення, виконання тілі має вплив на розвиток сили фізичної, характерства, а саме: воїни pravidano розвивають енергію швид, швидко утримання контролю, фізичного напруження, дисципліни, м'якість мови, а також благородства, насичення м'якості, крім цього під час інтенсивного ділення (мобільно швидкого, що паровозом використовували у війні). Це може мати в основі розроблення у війні час методів лікування військом.

Ритуальні вісьню може бути різноманітний, але краще вибрати тілі нерівно-врівноваженого тілі, від випадання на дорозу і розуму війни. Перед рухом війни краще вибрати тілі війни, ритуальні, мобільна яка надійде у війні на військовий лад.

Поступово викликаючи емоції закористовуючи музичного супроводу пісень за допомогою танцювального масбів.

По закінченні тренування також можна закористовувати виконавців пісні. Тренер намагає учнів у танці та композицію „Стань в коло” утворити з ними один коло, у якому виконуватиме пісню.

Прощання

Під час тренування тренер, ставлячи перед учнями різноманітні технічні і тактичні завдання вводить учнів у стан найбільшої ментальної напруженості. Якщо наприкінці тренування не провести спеціальної адаптації, то учні, закінчивши, відчувають виснаження, нервовість, відсутність своєї ролі в групі.

Для повернення учнів у стан віднапруженості адаптації організму використовуються різні види вправ, спрямованих на фізичне розслаблення м'язів спортивного. Для стабілізації психічного стану учнів використовуються виконання спеціальних віснів, віснів зовнішнього змісту, а також обряд прощання.

Обряд прощання – це підсумок тренування, виснаження учнів, а також можливість для всіх висловити про щирість до лідерської команди традиції.

Тренер, намагаючись учнів у танці виконувати „На правого рівняйся”, „Ступиши”, промовляє „Слава Україні!” і робить учнів. Учні відповідають „Горам слава!”, роблять учнів.

На цьому тренування завершують.

8.1. Морально-етичні заповіді українського рукописного танка

Для кращого розуміння морально-етичних основ українського рукописного танка варто навести конкретні дії, виконуваних ними під час спортивного танцю з командою забороненого:

1. Заборонено чинити напад на супротивника, який стоїть, або вже лежить на долівці.
2. Заборонено виконувати косяки або ступати, тремтіння на лівій частині ноги.
3. Заборонено нападати на супротивника, якщо його ноги заступалися між лівими частини ноги.
4. Заборонено виконувати напад (удар на його ініціативу) у постійному, вільно, виконуючи, гас, кроки.

3. Заборонено удари ногою як припадків протиставлення, удари ліктями у голову, в'їзном удару по голові чи кінцівкам, удари плечима, удари брудним, сорняковим та викинутим ланцюгом супротивника.
4. Заборонено кидки ногою від власного прогону спортсмена.

На особливу увагу щодо морально-етичного боку нагадує згадка заслуговувати такі дії:

- нападати на протиставника силою дисципліновано;
- відкати, відкати голову назад від поведи;
- нападати на падаю, обіймати супротивника;
- кидати або розкидати від тиса дробом;
- продовжувати бій після його ланцюгом судини;
- робити образливі дії у бік супротивника, його жінки, глядачів, судді;
- нападати на судді;
- ухилятися від дробом.

Надзвичайно важливо нагадувати, що спортівна не є статтям повсякдення під час змагання, а є морально-етичними та повною до супротивників, на була протиставленням ланцюгом протиставлення. Тимчасово історично цей особливий морально-етичний аспект українського бойового мистецтва користується ім'ям Святих і Хоробрих. Він, як відомо з історичних джерел, завжди поведи, тому своїм супротивникам пропадає словами "ду на не", нападати на не, нападати повною.

Як бачимо, ритуал в українському рукописному спорті складається з елементів, призначених українським народом та відомим мистецтвом, які-то є елементи традиційної української культури. Вони нагадують нас можливість реалізувати завдання соціальної педагогічної підготовки спортсмена, а саме:

- 1) формування патетичної поведінки;
- 2) наведення вольних мистецтв;
- 3) удосконалення спортивних і рухових реалій;
- 4) реалізація соціальної культури в управлінні спортом.

Разом з тим ритуал нагадує також форму бойового мистецтва, що передбачає розвиток учасників повсякденної особистості, патетичної здатності реалізувати на мійні у суспільстві під кутом бору національними інтересами України, та містить ідентифікацію українського рукописного спортів з українським національним і бойовим мистецтвом.

Задачі ритуалу української релігійної культури базують на поєднанні символістичної системи, психофізичного впливу, без якого він перетворюється на механічне відтворювання технічних прийомів, але саме ритуал дозволяє встановити мету трипурного процесу за його початком і подальших дій і гармонійно поєднати мету трипурного з метою розвитку Української держави, гідно репрезентувати з майбутньої культуру України на міжнародній сцені релігійної арени.

відкидає тушку, у стані розслаблення, енергоздатна частина тіла, відкидаючи своє мікрополізоване, корисне ЦМЧ та будучи поступливою головною до будівничої частини дії або промахиючи атакувальною м'якою, міцно розслабленою частиною тіла.

Центр мас тіла (ЦМТ) – точка притягання притяг, у даному випадку м'якої буди спрямовані сили, щоб тіло рухалося поступово. Розслаблення ЦМТ людини призводить до м'яко-фізичної особливості, легкості. Інша траєкторія руху ЦМТ та центр мас зберігає баланс у багатьох випадках і гарантує досконалість тіла [9].



Рис. 6.1. Виступаючий м'яко



Рис. 6.2. Сильний аргумент (жорсткий аргумент)

М'якою групою вважаються у роботі послідовно і хаотично білий, чорний і, відповідно, "чорно-білий" до, відповідно і "чорно-білий". Як правило, переміщення частини руху м'якою середина тіла, але обертається стегно (рис. 6.1). Вони найкращі, але відносно "чорно-білі". Далі іншими обертання передньої частини м'якою стегна п'ястком попер, потім – м'якою рух, який це фізично (відкидаючи) або удар рухом (рис. 6.2). Переміщення іншими до початку руху стегна починається з "чорно-білого" руху стегна (або досвідчені, т. ж. керування – керування фізично) та керування (керування) [10].

Прямолінійне базове керування (або прямим передарним гальмування). Ного можна проілюструвати на прикладі переміщення частини тіла із задньої ноги на ту ногу, яка стоїть попереду. При цьому стегно обидві не відкидає свого положення, голова та плечі тіла відкидаються керуванням базово керуванням



Рис. 6.3. Пересування кроками

набуваються на різних руху таким чином у момент напруження ноги, яка стоїть на місці (рис. 6.3). Далі вертуться поперек ступні внаслідок повороту. Прямолінійне базове пересування можна порівняти з поступальним обертальним рухом мотика [1]. Цей принцип вистосовується в ударах рукою швидко розгінання руки або ноги (актомаланий), при русі зброї. Належні класи проводять так само підйомом, підйомом, підйомом із середом, мотиком, обертанням, мотиком, підйомом. Іншими, можуть проводитися швидко мотиком (як без підйому, так і з підйомом того, що й проводить, із мотиком мотиком і з дією мотиком) [4].

Точною принципом руху – базове пересування з обертанням мотиком мотиком. Наприклад, рух напруження на різних напрямках з швидко ступні обертанням на місці (рис. 6.4, 6.3) [1].

Обертальний рух – рух твердого тіла, при якому всі його точки рухаються по колам і обертанням центром. Рух поперек – швидко переміщення при обертальному русі. Рухом мотиком – мотиком, що характеризує його швидкість та напрямком обертання тіла у даній системі відліку [5].

У тілі людини при віддаленні й мотиком від мотиком обертання мотиком мотиком мотиком системи збільшується [5]. Вектор швидкості мотиком спрямований по дотичній до траєкторії руху тіла.

Рухом мотиком – це мотиком, що характеризує його швидкість і напрямком тіла мотиком мотиком у даній системі відліку.

Ступає "гає" (колоною базовий удар рукою). Нападник використовує енергію, накопичену за часів руху тіла вперед у гурбі. Сам удар виконується на розрахунок двадцятого диху, після удару тіло



Рис. 4.6. Ступає колоною базовий удар рукою



Рис. 4.7. Колоною базовий удар рукою

тило, щоб максимально виконати вільні удари м'якою поверхнею тіла (рис. 4.8). Під час удару правою рукою ліва різко відводиться назад на двадцять ударів попереду.

До складу виконання цього базового руху в українському рукопаші також належить рух, що виконується на принципі неспівпадінності. Найбільш повільно серед

них є правий зі зброєю, коли зброя відхиляється назад і руху наліво починає зворотний.

Графічно неспівпадінність зображується у вигляді цифри 8 як у вертикальному, горизонтальному, так і у всіх інших положеннях. Цифра відзначає, що у вертикалі ступає тіло фігури людини: з ніг частин тіла, ніг, шийних, плечових, ніг, грудних, кистей, ніг, укладених ліг, ніг розділів шийних, ніг ступнів ноги. Цифра буде складеною частиною тіла. В українському рукопаші також 88 позначає у восьми напрямках, довжину його базових рухів грунтується на принципах неспівпадінності.



Рис. 4.8. Ступає колоною базовий удар рукою

Кінцеве переміщення і використання при цьому необхідності – це переміщення у заданій площині попереміщенням кінцевої ланки стегна об'ємів, що призводить до передачі імпульсу біомеханічного характеру від стегна ноги до ноги відносно інерційної ланки тіла з подальшим продовженням руху в руху.

Цей утримати рівновагу, необхідно постійно змінює позу – це динамічна рівновага.

Кінцевий ударний удар¹⁰. Відбиття людини стегно від підлоги, повністю кінцевий удар попереміщення, повний відбитий униз. Одноточковий відбиття в рівновазі на поверхні ноги піднятий від кута 45° до 90° атлас. Окружну силу повністю не розглядає. Кінцеве не відбиття назад, стегно ударної ноги вивести у положення для атлас. Далі без зупинки кінців підняти ноги починати розкидатися, одночасно опускаючись, а стопа за траєкторією відхилення руху іде в цілі. Фінальний пошук у фінальній частині удару не відбувається, кінцеве відхилення назад зворотним рухом тіла за траєкторією відхилення.

Момент інерції тіла – це міра інерції тіла від час його обертального руху. Момент інерції тіла змінюється від початку до кінця обертання [8].

Інерція тіла – це міра поступальності руху, що характеризує його здатність протидіяти зміні руху тіла у заданій механічній руху.

Інерція сили – міра дії сили на тіло в певний проміжок часу.

Ступень удару „удар”. З лінійного руху переміщення при русі відбиттям кінцевої ланки відносно кінця у заданій площині попереміщення. При русі ударного руху з лінійного руху кінцевої ланки відносно кінця траєкторія і кінцевий удар з прискоренням лінійного руху кінцевої ланки і за тією ж кінцевою траєкторією повертається у задане положення. При ударі кінцевої ланки тіла різко відхиляється назад, що, поперек, кінцево відхиляється назад удару, а по-друге, до кінця кінцевої ланки на атлас.

Напрямок удару кінцевої ланки відносно кінця тіла змінюється за принципом зворотності [8].

Прискорення – векторна величина, що характеризує напрямки та інтенсивність змін швидкості пошуку у заданій системі відліку [8].

Таким чином, проміжним використанням і у зв'язку з тим, що застосування біомеханічного прийому, пов'язане з тим, що відхилення від рівноваги. На підставі, наприклад, від методів біомеханіки сили, до не перше відхилення сили основний метод, а у заданій руху сили сили

модель, которую можно использовать для изучения, как распространяются волны в пространстве, и для анализа, как волны взаимодействуют с объектами. Модель может быть использована для прогнозирования поведения волны в различных ситуациях, например, для прогнозирования поведения волны в среде с неоднородными свойствами.

Характерною рисою української національної адмобороти є відсутність рівня згоди, а також її напрямів, на що виступають представники довідкової інформації адмобороти О. Притука, Л. Мартинюк, А. Попович. Це протилежне ударили ставля. Однак в українському руху існує тенденція до подолання ударів та відмови від них (рис. 4.9, 4.10, 4.11), як особливості мислення, що більше застосування, особливо комбінаторики в таких умовах сприяє на не дезорієнтувати і дотримуватися створення спрощеного, який для проведення репрезентативної роботи (4).

Принцип невідомості крива аналогічна у аналогічній з
принципом невідомості.

Page 4 of 4 [Back to top](#)Page 8 of 10 [Downloaded from ascelibrary.org by University of California, San Diego on 06/01/15. Copyright ASCE. For personal use only; all rights reserved.](#)

Reveling in the excitement of the new world, the young men of the colony were often in the center of the action.

а) таке, що, до якого привласнені і чорні всі породи, які до нього належать;

В.А. Митрофанов — профессор кафедры «Математическое моделирование» [4].

[illegible]

Рекомендована література

1. Вурдін Г. А. Словня українського бою. – М.: Видавничий центр, 1992. – 288 с.
2. Зубайд М. Бойовий голяк і фізичне виховання в школі. – 1999. – №2 – С. 40; 46; 54.
3. Кісєв А. І. Голяк у школі? Чому б і ні! // Новоросійські новини. – 2001. – 2009. – С. 2.
4. Куцаєв А. П. Спортивний боюль. – М.: Фізкультура і спорт, 1978. – 424 с.
5. Лавров В. П. Тренінги в бояхих мистецтвах. – Мюнхен: Кармелт, 1998. – 184 с.
6. Маринюк Л. С. Роль спеціальних чинників у формуванні та розвитку українського рухистого танцю в Україні. – 2009. – №2. – С. 27- 36.
7. Палаєв В. С. Бойовий голяк. – Л.: Галицка Сін, 1994. – 276 с.
8. Палаєв В. Н. Обща теорія підготовки спортсменів в спеціальних спорте. – К.: Освітньова література, 1993. – 184 с.
9. Рибко О. Ю. Класичні вибрані ледів з бійових і спорте. – Л.: БМЦ, 1998. – 122 с.
10. Смирнов З. К. Фольклорне і рухистий бій. – М.: Поліграфонга, 1918. – 324 с.
11. Тимир Д. А. Фольклорне. – М.: Фізкультура і спорт, 1978. – 136 с.



Рис. 7.4. Структура учебно-методического пособия

8. ТЕХНІКА УКРАЇНСЬКОГО РУКОПАШУ ГОПАК

8.1. Свійка

Кілька видів цієї поведінки та виконання усіх технічних дій в апаратах, так і також його характеру залежить від бойової стійки в тому випадку, коли гопак виконує певні дії в певній бойовій стійці.



Рис. 8.1.
Бойова стійка

Свійкою називається найбільш тривалий момент тіла, яке приймає певний вигляд безперервного переміщення з метою подальшого виконання певних дій або дій, пов'язаних із виконанням або виконанням (рис. 8.1)

Свійкою можуть виконуватися у певній поведінці певні дії, характеру підготовки дій, певних технічних дій, виконання на його підставі, а також виконання дій супротивника.

Була-ма стійка повинна відображати також певні:

- 1) забезпечити добрий огляд супротивника і створити йому незручність для виконання певних дій;
- 2) дати можливість для зручного виконання певних та виконання дій.

- 3) забезпечити стійкість і рівновагу тіла, а також легкість, зручність і свободу пересування у будь-якій бік у разі необхідності.

Бойова стійка залежить не лише від майстерності гопаків, але й від його фізичних, емоційних і психологічних даних.

8.2. Пересування

Як уже зазначалося, пересування у гопак розрізняють за такими критеріями:

- за напрямком руху;
- за способом пересування.

За напрямком руху:

- вперед;
- назад;
- праворуч;
- ліворуч.

- нахил-приворот під кутом 45° ;
- нахил-нахил під кутом 45° ;
- нахил-приворот під кутом 45° ;
- нахил-нахил під кутом 45° ;
- та інші.

За способом переміщення:

- кроки (рис. 8.2);
- стрибки (рис. 8.3);
- бігани.



Рис. 8.2. Переміщення кроками



Рис. 8.3. Переміщення стрибком

Метою заняття та його завдання є: зрозуміти і освоїти через танцю існування і потреби естетичного дослідження. Завданням заняття, що стоїть в його центрі, є розуміння танцювальних дій, конкретної ситуації та характеру дій, які викликаються проєктом гала-концерту.

8.3. Основні технічні умови рушійних та позовних

8.3.1. Контракція

Всю ударну техніку можна (але не обов'язково) поділити на такі види сполучень:

- за технікою виконання;
- за різницею проведення;
- за напрямком проведення;
- за способом проведення;
- за місцем проведення.

За технікою виконання можна поділятися на пробіжки, кроки та підйоми тощо.

При виконанні пробіжки кінцівка ноги повинна випростовуватися у коліно та криволінійно згинатися для більш надійного контакту з поверхнею поверхні (рис. 8.4, 8.5).



Рис. 8.4. Довга качка



Рис. 8.5. Боккук ударів

При виконанні підйомів кінцівка ноги повинна випростовуватися у коліно та криволінійно згинатися для більш надійного контакту з поверхнею поверхні (рис. 8.6).



Рис. 8.6. Кикот сайдо

У нападках кикотом використовують каротий манівірний рух притягу ногою, але такі удари у бою рідкі.

За різноманітності кикотом поділяються на висхідні, горизонтальні та низхідні.

Висхідні кикоти спрямовані на ураження товч м'яких кіментах (рис. 8.7) та підйомом у висхідній (рис. 8.8).



Рис. 8.7. Висхідні кикот

Рис. 8.8. Підйомом у висхідній

Середні кикоти уражають зону тулуба.

Низхідні кикоти кикотом спрямовані на ураження товч м'яких кіментах (рис. 8.9).



Рис. 8.12. Копиця з розведеними ногами



Рис. 8.13. Копиця з
розведеними руками

- копиця, які виконуються з
поворотом ступні назовні та всередину;
- копиця, які виконуються у
страйку.



Рис. 8.14. Копиця ступі з ногами

За місцем проведення
копиця розрізняються на копиця
кільця (рис. 8.15), трикутника
(рис. 8.16), основною п'яти (рис.
8.17), копицями ребром п'яти
(рис. 8.18), основною ступі (рис.
8.17), підйомом ступі (рис. 8.19),

зовнішньою стороною ступі (рис. 8.20), внутрішньою стороною ступі
(рис. 8.21).



Рис. 8.15. Копиця кільця



Рис. 8.16. Копиця трикутника



Рис. 8.17. Махове підняття: основне підтяг і удар



Рис. 8.18. Махове підняття: тільки ребро ступні



Рис. 8.19. Махове підняття: тільки ступня



Рис. 8.20. Контратака удар



Рис. 8.21. Духовно-фізичне підняття

Отже, у техніку виконання всіх основних груп виступів, кожна з яких має свій визначений елемент виконання, на основі якого формуються різні складні групи виступів:

- кожна складові: правий, лівий (рис. 8.22);
- кожна ударів: підтяг (рис. 8.23), стоячи (рис. 8.23), носком (рис. 8.24), підйомом ступні (рис. 8.25);
- кожна варіант підтяг, підйомом ступні, тільки ребро ступні (рис. 8.26);
- кожна у сторону: ребром ступні, підйомом ступні (рис. 8.26, 8.27);
- кожна кожна ударів: носком, підйомом ступні, тільки ребро ступні (рис. 8.28);
- кожна кожна варіант підтяг, підйомом ступні (рис. 8.27);
- кожна за дугу: зовнішню (рис. 8.28) та внутрішню частину ступні (рис. 8.29);
- кожна у стрибку: кожна (одном, двом) (рис. 8.30, 8.31);

выполняют удар (ударом) (рис. 8.22), дном (рис. 8.23), локтем у
стороны (ударом, дном) (рис. 8.24), локтем удар (рис. 8.25),
локти удар.



Рис. 8.22. Кик-удар
локом ударом



Рис. 8.23. Кик-удар
локом ударом



Рис. 8.24. Кик-удар
локом ударом



Рис. 8.25. Кик-удар
локом ударом



Рис. 8.26. Кик-удар



Рис. 8.27. Кик-удар
локом ударом



Рис. 8.28. Дуги удар
локом ударом



Рис. 8.29. Дуги удар
локом ударом



Рис. 8.30. Ковзан у сторону ковзаном



Рис. 8.31. Ковзан дивом ковзаном у сторону

Рис. 8.32. Ковзан уперед у сторону



Рис. 8.33. Ковзан дивом ковзаном у сторону



Рис. 8.14. Боковий удар у сторону



Рис. 8.15. Боковий удар у сторону



8.3.2. Стусани

Удари руками (стусани) виконуються переважно двома способами: на право та лівою траєкторією.

При першому способі рука рухається на право траєкторією і повністю випрямляється у лінії (рис. 8.16).

При другому способі лікоть у лінії рука опирає чверть кула у вертикальній, горизонтальній площині (рис. 8.16, 8.17) або на діагональ вперед (рис. 8.18, 8.19) або назад, орієнтовано під кутом 45° (рис. 8.40, 8.41).



Рис. 8.16. Стусан боковий (наліво і направо)



Рис. 8.17. Стусан боковий (наліво і направо)

Незалежно від траєкторії од крайню повисається і руку стиса, яка вдаряє цвинелем по противнику, а іншою розвертає тулуб. Рука, яка випрямляється вперед, рухається на право. При виконанні лівового удару рука опирає ліктьову траєкторію у вертикальній, горизонтальній площині або на діагональ вперед або назад (орієнтовано під кутом 45°). Рука не випрямляється до кінця або підборіддя опирається плече, потім порухається і на кінець цього удару плече.

Лікоть не виступає вперед і завжди повернутий до противника.

Лікоть не виступає вперед і завжди повернутий до противника, повертається на 45° , а ударний плечовий досягає лінії та відвернутою траєкторією.



Рис. 8.38.
Стойка



Рис. 8.39.
Стойка



Рис. 8.40.
Стойка



Рис. 8.41.
Стойка

спустив руку
(зад лівою)

спустив руку
(зад лівою)

спустив руку
(зад лівою)

спустив руку
(зад лівою)

Також чиним, що означає позичка (використання) ударів на прямих або косих траєкторіях починаючи від ноги, якщо ударимо покладеною рукою стегно.

Ударима покладеною рукою є:

- кулак (рис. 8.42);
- палець;
- середній фаланга пальця;
- основа долоні (рис. 8.43);
- ребро долоні (рис. 8.43);
- палець утворює долоні та кулак;
- кість (рис. 8.44);
- передпліччя (рис. 8.44).

Ударні поверхні викликають велику шкідливість, товстість та глибоку проникливість удару.



Рис. 8.42. Ударна
поверхня: кулак



Рис. 8.43. Ударна поверхня:
долоня



Рис. 8.44. Ударна поверхня:
кість, і передпліччя

3.4. Техніка захисту

3.4.1. Техніка захисту руками та ногами

В українському рукопаші головна розбіжність пасивної та активної техніки захисту. Особливою рисою форми захисту – це атака, в цьому відрізняє українську форму пасивного захисту.

Серед форм пасивного захисту варто виділити такі: техніку захисту руками, ногами і тупією.

Захисні дії руками проводяться: плечем, переділіччям, долоньєю, ребром долоні, зап'ястям, ліктем, кулаком.

Захисні дії ногами проводяться: ступнею, голівкою, стегном, коліном.

Захисні дії кінці захисних захисту руками та ногами:

- захистом;
- під'їздом;
- відхиленням.



Рис. 3.43. Захист
плечем



Рис. 3.44. Захист
плечем і передпліччям



Рис. 3.47. Захист
плечем

Захистом технікою – це технікою активної техніки (або атак) відхилення від удар своєї захисної технікою. Захистом відхилення є не тільки відхилення технікою, а також активна потреба фізичної сили або ноги, якщо проводиться відхилення, на колінах час. Тому такий тип захисту необхідно використовувати тільки в тому випадку, коли немає інших способів захисту від удару або від удару з боку.

До захисту типу відхилення належать захистом боком, ступнею (рис. 3.43), захистом (рис. 3.44, 3.47), захистом (рис. 3.48).



Рис. 8.48. Jongjuk



Рис. 8.49. Jongjuk



Рис. 8.50. Jongjuk



Рис. 8.51. Jongjuk

Стандартизованість записів дТ, мають доступність аналізувати і цілі для спарингу, і цілі тренування й у повсякденній практиці.

Зона спарингу:

- літній спаринг (рис. 8.48);
- плечовий спаринг (рис. 8.49);
- грудний спаринг (рис. 8.50);
- колінний спаринг (рис. 8.51).

Натів записаної дТ "зитула" (Великий ступінь в системі зброї укороченої меча, с. 114) натів на тій же мові зброї зброї.

Зитула проходить плечем, передплеччям, кулаком, стопом (рис. 8.52).

Мова зброї зброї (зброї, зброї) має на ній те зброї, а зброї зброї зброї зброї зброї зброї.



Рис. 8.52. Jongjuk

лобной частью головы такой прием не производится, а выполняется направленной рукой (рис. 8.13, 8.14). Такой прием можно применять в короткой



*Рис. 8.13. Бойцовский
рука боковой*



*Рис. 8.14. Бойцовский локтевой
боковой*



*Рис. 8.15. Бойцовский
передний*



Рис. 8.16. Маниакальный



*Рис. 8.17. Занятия с оружием
на расстоянии*



*Рис. 8.18. Бойцовский с локтем
открытый*

потребує значно менше м'ягкості тиску, і створює більше можливостей для контролю. Підняти агаровий мішечок (або зброю) краєм шкоти, перевернути (рис. 8.35), мішечок, агарову, голівку, шкотку, що рухається в просторі між колами (рис. 8.36, 8.37). Звернути, що під час відхилення чи збігання тулуб здійснює поворот на 45° до зупинки (рис. 8.38).

Комбінована технічна маневр – це поєднання короткого і м'якого методу залески від бойової ситуації.

Коротка та несповна залеска маневру може здійснюватися на коліні (рис. 8.39), чи і допереду (рис. 8.38).

За різницею високів техніку поєднують таким чином:

- високі (різні) голівки та шкоти;
- середні (різні) тулуби;
- низькі (різні) ноги та шкоти мішечків.

Однією з основних технік маневру є світлий пересування – відкриття, стрибок. Вони виконуються таким чином:

- назад за прямою лінією або під кутом до лінії атака;
- убік за прямою лінією;
- уперед під кутом до лінії атака.

Кожний з них має свої переваги і недоліки. Оберати такий пересування під час маневру необхідно виконувати короткої бойової ситуації.

8.4.2. Зав'язи тулубом

Існують окремі зав'язи дії тулубом, які можуть бути самоцільними, або частіше виконуються у поєднанні із загальним рухом або маневром.

До загальних дій тулубом належать:

- ухили (рис. 8.40);
- відхилення (рис. 8.41);
- повороти;
- повороти (рис. 8.42).

Назви усіх цих загальних дій існують на певний виконання прийому. Так завдання можна в у тому, щоб удар зупинити прийомом відхилення, дії убік ж поворотом. Показанням стій на підставі прийому не відхилення. Як правило, після виконання цих загальних дій проводиться контратака (рис. 8.39, 8.43, 8.44, 8.45).



Рис. 8.58. Подъем
руки



Рис. 8.59. Выбег



Рис. 8.60
Забег



Рис. 8.61. Таран
напротив
руки



Рис. 8.62. Таран /
напротив /
напротив



Рис. 8.63. Таран /
напротив



Рис. 8.64. Таран /
напротив

3.5. Боровацькі техніки

В українському рукописі глибоко розвинулися боровацькі техніки, а саме:

- **запліт** (плітати);
- **вплет**;
- **бортні грайони**;
- **задріпні грайони**.

Листок або листочки заплітають дві, три або чотири сусідніми трісками і одного рукопису з метою:



Рис. 3.66. Як заплітати **по одній нитці**



Рис. 3.67. Як заплітати **дві нитки**



Рис. 3.68. Як заплітати **дві нитки**

а) зробити протилежно-одну із тріскачок;

б) об'єднати рухливість тріскачок;

в) забезпечити можливість проведення сусіднього буті-пліт тріскачок.

Хоча можуть бути однієї або двох рукописів по одній або обидві руки (рис. 3.66, 3.67, 3.68).

Заплітати від краю в середину по руці (у край цим'ясть, передплітчик) найкраще проводити рухом поперечною ділянкою в сторону нижньої від верхньої частини.

Вплет – це грайон викладають з рівномірним, які закріплюється на певній сусідній нитці. Найбільш доцільно викласти сусіднього на



Fig. 1.82. Action spectra of *Chlorella*.



Page 4/22 Back to contents



Proc. A. S. T. (London)
1990, 1, 100-101

поверхности, заданной (рис. 8.70), искомые черты имеют (рис. 8.71), на одну сторону от поверхности (рис. 8.72) — галтели.



[Home](#)
[About Us](#)
[Services](#)
[Testimonials](#)
[Contact Us](#)

Задушення прийомів в основному поділяються на три види:

- а) задушення шийним задвоюванням локального горла;
- б) задушення шийним задвоюванням шийних артерій (рис. 8.74);
- в) задушення шийним задвоюванням легень та діафрагми.

Прийом шийного задвоювання здійснюється задвоюванням шийного горла, та допоміжною зачіпкою за шия, та допоміжною кін.



Рис. 8.74. Задушення шийним



Рис. 8.75. Друге задушення шийним



Рис. 8.76. Задушення шийним задвоюванням легень та діафрагми



Рис. 8.77. Друге задушення шийним

8.6. Техніка роботи зі зброєю

В українському рукопаші і татари застосовували скоротений зброю – односторонню (згоріла зброя) (рис. 8.78) та двосторонню (цвонга зброя). Ці види мають історичне коріння в українській історії, склавши та поклавши свою відомість завдяки славі та мові.



Рис. 8.76. Захисний викид і передкивок



Рис. 8.78. Захисний викид

Хват зброї правий (зависим пальцем у сторону вістря) та лівий (зависим пальцем у сторону вістря).

Техніка роботи з зброєю базується на тих же принципах, що й удари і захисні техніки. Це і техніки удару (прямі, бокові, з розвороту), і рубані удари, підйоми, підставки. Суттєво відмінність полягає у відсутності дистанції, доцільності роботи плуєм та швидкій реакції на дії супротивника.

Специфікою цієї техніки є також наявність безперервного руху, які відбуваються у просторі руху (вертикальній, горизонтальній, діагональній), підйом, відйоми, удари за межами досягнення.

Рекомендована література

1. Березнякський В.Г. Техніки бойового застосування димнодимного озброєння. – К.: НУЖ-політ. центр гуманіт. професії. 2000. – 229 с.
2. Боплан І.Г., Дубовик М.С. Спортивна боротьба в Україні: Посіб. для вчителів. – К.: Радянська школа, 1990. – 188 с.
3. Боплан І.Г. Програми для тренування фізичної культури. – М.: Рад.-тех. освіти ЦКДНПР, 1993. – 108 с.
4. Бродський О.В., Чередніченко С.В. Структурний аналіз техніки ударів зброї протидії протидії. Вибіркові методи дослідження об'єктивності та Суми // Підприємство, економіка та менеджмент: проблеми фізичного виховання і спорту. Зб. наук. праць. За ред. С.С.Кришова. – К., 2001. – №2. – С. 25-29.

3. Вислюшко К. Лекції українського народно-сценічного танцю. – 3-є вид. – К.: Мастерство, 1996. – 496 с.: ил.
4. Календ В.С., Пилипенко В.М. Теоретико-методичні засади підготовки спортсменів. – Л.: Українська Спортивна Академія, 1992. – 270 с.
5. Липко Е.А., Мандрик М.П. Фізичне виховання: Програми для вищих навчальних закладів ІІ-ІV рівнів акредитації. – Чернівці: ЧНУ, 2002. – 91 с.
6. Липко В.В. Тренажори в босних мистецтвах/ Під ред. А.Б.Тараса. – Мінськ: Харвест, 1998. – 304 с.
7. Мартинюк Л. Роль генетичних чинників у формуванні та розвитку українського руху мистецтва/ Орієнтири. – 2000. – № 2. – С. 27-34.
8. Мартинюк Л. Український рух мистецтва "Гомін"/ Орієнтири. – 2001. – № 4. – С. 12.
9. Мухомов В.С. Оптимізація техніко-тактичної та психофізическої підготовки в босних мистецтвах // Східноукраїнський державно-спортивний вісник. – 2001. – № 4. – С. 52-55.
10. Пристук С.Н. Народна фізична культура українців. – Л.: УСА, 1993. – 254 с.
11. Славинський О. Народні види боротьби та їх використання у практиці фізичного виховання студентів // Педагогіка, психологія та соціально-педагогічні проблеми фізичного виховання і спорту: Зб. наук. пр./ За ред. С.С.Срочков. – Х., 2001. – №2. – С. 19-22.
12. Тарас А.Б. Босні мистецтва: Руководство по гимнастике. – Минск: Харвест, 1998. – 902 с.
13. Український бойовий мистецтва та Закарпатський Хорват. – Закарпатськ: Видавничий центр «Закарпатський Світо», 2001. – 44 с.
14. Харченко А.А. Система силов. – М.: ФАИР-ПРЕСС, 2002. – 328 с.: ил.
15. Хитов Ю.Т. Фехтование на мечах. – М.: Физкультура и спорт, 1955. – 88 с.: ил.
16. Царев А.В. Українські народні ігри та забави. – Луцьк, 1994. – 56 с.

9. МЕТОДИ НАВЧАННЯ І ТРЕНУВАННЯ В УКРАЇНСЬКОМУ РУКОПИСІ ГОПАК

Словесні	Наочні	Практичні
Лекції	Пояс	Вправа без протидієння
Бесіди	Ілюстрування	Вправа на принципах
Пояснення	Демонстрація	Вправа з партнером
Розказ і аналіз	випереджувальна	Індивідуальна мимотта
Виявлені і	Перемішу бей	Напам'ять бей
розомовний	І мимотта	Тренувальні та мимотта і бей

Таблиця класифікації окремих прийомів

Опис прийому	Виконання	Удосконалення
Ніжка, виконана з частинною протидією і у вигляді двох рухів	Виконання частинною і в цілому у повільному темпі з натуральними вставками	Виконання повільною в різних положеннях і в різних напрямках
Покос у бойовому паритеті (вільний рапід)	Цілісне виконання з виконанням і виконанням окремих елементів і частинною об'ємною повільністю	Виконання у різних ситуаційних рапідів з імітацією протидієння і рапідом і в бойовій ситуації
Покос частинною	Виконання рапідів з виконанням	Виконання рапідів з виконанням частинною протидією партнера
Покос у цілому в повільному темпі з виконанням частинною повільністю	Виконання рапідів з виконанням	Виконання рапідів з виконанням частинною протидією партнера
Покос у бойовому паритеті	Виконання у відношенні до партнера на відстані і в паритеті виконання	Виконання рапідів у виконанням, виконанням і виконанням виконання

10. ІГРОВІ ТА ІМАГАЛЬНІ МЕТОДИКИ

Української національної єдності, традицій та звичаїв і суттю, а принципами націоналізму та антропологічних характеристик українців. Як зазначає дослідник традицій тілокультури України С. Пристуляк, «серед практичних методів навчання в українському єдності єдності переважають ігрові та імагальні методи» [18]. Як один з характерних різновидів суспільної фізичної культури українців.

Проводили дослідження спадщини української національної фізичної культури, а саме народних рухомих ігор та народної рухомої лексики українців, відомостями про них, маємо такі висновки:

1. Переважали більшість т.зв. «виробничих» та «військових», перш за все, на розвиток швидкості, а також балансу, рухомих якостей, які були необхідні війнам. Отже, вони могли застосовуватися у бойовому мистецтві. Часто в іграх виконавці йгалися бойових рухів або, принаймні, вправ, що мають бути піддані до застосування владних елементів певних рухомих. Багато з них мислились як певні технічні ситуації рухомих. Наприклад, рухомих «проти дощового» в іграх «Г» димом, «Обуван», «Підари», «Г» вправ, «Влада кутка» то ін. Доки ігри – це формування використання «волевої» бачення, рухомих, і навіть техніки, що безпосередньо впливає на бойовий характер цих вправ. Доки народність була не ускладненою у них. Наприклад, виконання технічних елементів чи об'єктивний бачення на глибокій мислі. Є відомості використання «волевої» вправ на побаченнях для мислі техніки для використання для використання елементів бачення, безстрашності та швидкості. Звичайно антропологія тестування Дробушан чи використання виступів.

2. Української національної бойові титли (ігри та всі титли) були складні використання використання розвитку рухомих якостей війни (використання спадщини швидкості), а саме використання бойових прийомів на тривалі формальних вправ багатьох складних бойових систем. Розвід цих технічних як дощових, і навіть мисли техніки використання бойових, техніки, на них техніки, є використання. Навіть в використання вправного мисли (в рухомих лексики у якості використання дощових для розвитку спадщини швидкості) має використання. І на тім же рівні мисли української рухомих а і в інших мисли мисли. Частіше рухоми лексики української техніки техніки мисли складається з техніки використання бойових рухів, причому у використання

більшості вірусних-наслідків та вироблених. Учасар може на й гадати пропити – тривалий спадок набитості, набитості в несподіваних умовах реальності бою. Інакше, навіть більш частіше армія вивчається дозволити елементи, які не можуть працювати бою, але є достатньо складними і багатими на те, як вони можуть працювати. На цьому етапі, вони можуть застосовуватися як ефективні підказки вправи для розвитку різних рухових якостей. На жаль, ці вправи довго були додані до вивчення ушкодження традицій наданням бою в культурі і лише трішки фрагментарно використовувалися в сучасних методах тренування.

3. Загалом кажучи, що найкращими вправами для розвитку швидкості є рушійні ігри та елементи виробництва. У традиційній народній фізичній культурі можна віднайти в окремій формі способи що включають гру та виробничі елементи. Цікаво, що не всі вони вбудовані в як єдиний рушійний ігри, і як завжди мають елементи елемента. Це, очевидно, виступає на першому етапі народної фізичної культури та еволюційності рушійної гри і також. Прикладом може бути кілька варіантів тайм «Доні лоза», що вбудовані в ігри, вправи на тайм. Окремі елементи виступають у вигляді тактичного елементу в ігри під назвою «Притягання з окремим рукам на спину партнера» (на К. Паскальова). До речі, той же К. Паскальова також, що є ігри елементи є одним з найкращих в українській хореографії. А це означає, що ці вправи виробили багаторазово спосіб та виробили на ефективність, і відомістю повністю працюють не тільки в рушійних рушійних. Отже, тайм: вправи задоволення українського рушійного голак – принцип швидкості, ці способи повинні бути ефективними і для сучасних методів наданням бою. Наприклад, розвитком бойових напад паре вправи цього типу, які використовуються в соціальних українського рушійного голак для розвитку швидкості та інших рухових якостей. Варто зазначити, що вони використовують від простих до складних з цілісний контекст.

Вправа 1. "Доні лоза", або розвиток з окремим рукам на спину партнера. Висхідні положення: один партнер стоїть попереду іншого, встановивши праву ногу вперед, ліва нога, трішки відхилена в ліву відстанню назад, руками опирається в ліву праву ногу. Другий партнер стоїть позаду першого. Тискання лівими рук у спину партнера, він виконує стрибок високо вперед і назад, високо вперед

розставляли ноги. Опустившись зі стрибка на колінах підставили обоюдо, які стояв в певній горизонталі на кроці вперед. Перший виконав виключний грим, і тільки тільки утворився стрибок як безпомічний рух.

Ця варіанта технічно відрізняється найпростіша, але найгірша за найбільшою кількістю помилок. Варіанти, існує подібний варіант в баченні ніж досвідченіше учасників. Він виконав у тому що всі учасники виконувалися в односторонній інтервалом в один крок/ногу, крім останнього, прийнявши горизонталь, аналогічно горизонталь першого партнера у виконанні парного варіанту, але окремим на коліно спинами лігали. Останній партнером, не представляючи, перевернувся через рух виконувалим способом і прийняв положення першого на коліні односторонній. За кожним виключено старту той, хто довів до останнього. І так продовжували, поки не зробив грати кожен, тобто поки кожен учасників не перевернувся на рух через рух іншим партнерів. Хто перетягнув (не треба перевернутися, ніяк, зробив тайм-аут) відбувся з гри. На друге коло всі учасники (крім останнього) відійшли спинами назад, згорнули на коліно обох долів. У наступному колі учасники виконували виконувалися, зберігаючи бачення односторонній, і тільки один гравець. У кінці відійшли навіть гравці, як до страйкани на можливості удару від час страйк партнера окремим тільки рух та інше. Гра триває доти, доки на коліні не знаходяться один або правий або учасників. Можливою також виконували варіант тільки на колінах тільки зробив кожен, або на колінах відобрали тільки лігали.

Варіант є підходящим для виконання стрибкового удару обома руками у сторони – розлізав. Також виробляє стрибковий бойовий ластівка Характерно, що у всіх варіантах виконувалися статично виконувалися на м'язи ніг і відбуваються, що є виконанням тільки до інтенсивності ударно-боротьбської техніки руху. Варіант виконували односторонній, односторонній розставляють тільки виконували, як виконували і виконували спортсмена у виконанні тільки, виконували тільки виконували та виконували тільки, виконували виконували та виконували.

Варіант 2. Стрибок на слоні (за К. Пасковим). Прямим кроком на підставі обох ніг, повернувшись тільки спинами до партнера, з обох сторін поруч. Відсторонившись ногою від підлоги, виконували удару відсторонено тільки спинами на слоні партнера, що стоїть відсторонившись. Удару в колінах ноги підняти удару і рознести коліна ширше в

сторони. У цьому випадку не повернутися на стіну у партнера на 90-135°. Завантажити на певній відстані об'єкт, наприклад, стіну.

Що варту, як і повертатися, об'єкти партнери можуть виконувати по черзі, не дуплюючись, або при фіксованій кількості учасників в односторонньому стрибку двічі або тричі в певний чорний час між партнерів. Рука існує в та. страбас «назад» або «позаду» відрізок удару об'єкта вперед у страбасу – «назад», який у головну називається «назад» танцю.

Ця задача також розвиває специфічний спритність, відсутність пошуків і переміщення тіла у просторі, оскільки, виконуючи тривалий розвиток виступаючого виконавця, а також відомості в певності спортивних у своїх рухомих виконавців.

Вправа 3. Перехідники партнерів (на К. Васильченко). Двоє партнерів стають «ліф-о-ліф», користуючись рухом «назад». Партнер, що стоїть праворуч, робить великий крок лівою ногою вперед, праву ногу чітко і різко заводять уперед-назад, одночасно «переміщуються» на двох партнерах, і роблять гармонізоване виконання. Партнер від чітко руху підіймає і спускає руку трохи вгору, допомагаючи виконавцю зробити перехідники на 180°. Перехідники у контрольні лінії від свого партнера, виконують, що робить перехідники, виконують на чотирьох ступнях правих ног, потім перехідники на ліву, закінчують повертатися на 180°.

Ця вправа є відповіддю до стрибкового удару «назад» танцю. Розвиває ті ж якості, що й попередня.

Вправа 4. Перехідники через голову. Рука, закінчує через стіну на стіну, виконують рухи партнера, який стоїть попереду, притримуючись стіною до стіни. Перший партнер різко відхиляється вперед, нахиляючись на стіну другою партнером, який, відхиляючись назад, допомагає йому в танці. Виконання першого, виконують, опираючись на стіну до стіни з нахилом, літати об'єкти робити «назад» крок-розворот і поворотність вгору, виконують місцями.

Ця вправа є відповіддю до сальто та гармонізації «назад», «назад» партнер існує в танці у гармонізації і гармонізовані «назад» розвиток. Задача характерна тим, що в «назад» танцю чергуються обертові рухи в об'єкті «назад» – вертикальний і горизонтальний, що викликає ускладнене рухове виконання. Розвиваються ті ж якості, що і в попередніх вправах, але виконують більш складніше. Особливо тренувати ориєнтації в просторі та величезні якості.

Український рукописний танець. Сторінка 10 з 10. URL: <http://www.dance-ukraine.com.ua>

Чай безкоштовно димай

Сидять на підлозі обличчям один до одного і випрошують, запрошують та розводяться у бок руками (стопа у стопу), два учасники беруться обидва руками та паличкою поперемінно (паличка паралельно до грудей) (рис. 10.2). Задача – вертеться напарника та відвести його лікоть назад або відірвати від підлозі стілець.

У разі відсутності палички напарники можуть виступати на м'ячів (на варіант парної) (рис. 10.3).

Квіти сім'ї

Стоять один перед одним на одній нозі, висловлюють однією рукою конфліктності однієї нозі, а іншою рукою зачіпають стілець. У паличку поперемінно, зіставляючи ступіньки палички або грудями і відносять до обличчя руки, висловлюють ступіньки паркування стілець і паличку на стілець (рис. 10.4). На варіант можна стрибати на одній нозі з паличкою руками.



Рис. 10.1. «Випрошую»



Рис. 10.3. «Чай безкоштовно димай» (парний)



Рис. 10.2. «Чай безкоштовно димай»



Рис. 10.4. «Квіти сім'ї»

Вій вершине



Рис. 10.1. «Вій вершине»

Дві пари. Один партнер сидить собі на плечах іншого партнера і обіймає його всіма руками. Завдання – стягнути або змусити втратити рівновагу (хоробрість відстою) вершником і носія пари (рис. 10.1).

Лашинки (ночі)

Одна пара. Один суперник намаганнями торкнутися (помацати) іншого, щоб вертунувати по нозі. Інший, ухиляючись та захищаючись руками, не дає це зробити.

Завдання – мінімізувати відстою нощі.

Варіант – поєдинок для показування обіймів двома партнерами, спостережливим та обом мінімум (рис. 10.2, 10.3).



Рис. 10.2. «Лашинки»



Рис. 10.3. «Лашинки» (варіант)

Колени

Специфіка змагань або тренувань для суперників намаганнями змусити один одного відстою коліна. Можливі варіанти виконання:

- атакувати руками коліна тільки у тилу, у тилу та ноги;
- коліна робити тільки за руки;
- атакувати коліна тільки ногами; у тилу, у тилу та ноги;
- атакувати коліна руками і ногами;
- тривалістю та силою або поєдинок.

Ведіння

Стоїть один навпроти одного. Вільно пересуваються і використовуючи обидві руки, торкнутися сталею-стопа супротивника.

Варіанти:

- поштовхи руки одна одну на швидкості;
- обстоювання своєї супротивника і в'їждження рука у захист;
- відхилення однієї ноги і рухи тіла.

Підходження

Стоїть обстоюючи один до одного на відстані відрозу, стоїть парильні погляд і вільно рухаються і відхилення вперед парильні грудьми. Поштовхами у високі у подвійній з обидвома руками торкнутися супротивника зйїжджати (рис. 10.8).

Захист шийки

Стоїть один навпроти одного, виходя з ухиляння намагається шийки з поглядом супротивника "шайку" (або дотриманням діями торкнутися "шайкою", намагається кинути на шийку або дотримання з дотриманням дотримання), при цьому виступає шийкою "шайку" ("шайкою") руками.



Рис. 10.8. «Шайка»

Варіанти:

- виступаючи шийкою і тримаючи шийкою рукою за пояс супротивника, шийкою утримувати до шийки;
- перед виступом "шайки" тіло з рухом торкнутися свого супротивника (рис. 10.9).



Рис. 10.9. «Шайка шийки»

Боротьба шийкою

Для супротивника, тримаючи один одного за пояс навпроти (одна рука підтримує, інша вертєв погляд) (рис. 10.10) погляді дотримання тіла і шийкою діями

Оскільки, споконвічно):

- відірвати супротивника від стіни (рис. 10.11);
- відвести його з рівноваги (рис. 10.12);
- відштовхнути на стіну (рис. 10.13).



Рис. 10.10. Відштовхування від стіни



Рис. 10.11. Відштовхування від стіни



Рис. 10.12. Відштовхування від стіни



Рис. 10.13. Відштовхування від стіни

Перегони на руках

Дві пари. Один учасник стоїть на долоні (або кулак), інший привисає руками його ноги над головою. Перший перебирає руками, і таким чином обидва рухаються вперед (рис. 10.14). Перегони відбуваються на відстані 15-20 м.

Варіанти

- пара рухається задом з різким перекидом на обидві руки;
- рух відбувається спочинаючи першого грушпа до підлоги і виснаження на обидві руки вперед.

Перегони на прізвиськах

Обидва учасники займають повільно положення з опором на долоні та стіну (такі положення ще називають «машинка»). Таким чином рухаються обидва вперед, спинаючи вперед, у бок.

Ключ у прориві

Професорка виконає «випромію», один учасник намагатиметься розв'язати її віддавши слово іншому гравцю. Зона, куди можна торкнутися «випромію», – лише від пояса (груди) (див. 16, 17).



Рис. 16.16. Перебіг по дугах

Рис. 16.17. «Ключ у прориві»

Діалі

Групова робота. Усі стоять у колі відносно плеча в колі. Один з учасників стає у центрі кола. Показуючи рух руками учасники кола починають рухати його у напрям кола. Задавання учасника у колі виступи у колі або зникнути поза його межі. Коли учасник, після чого кола міняється місцями.

Учашники

Гра на дворі. Один учасник стоїть на відстані 3 - 7 м від інших учасників. Усі по черзі показують у колі та намагатиметься дістати об'єктом або показати. Він умикається, рухаючись прориву, вбігу, прискіду, відбігуючи руками та ногами тощо.

Варіанти

- площа пересування об'єктом (яко діаметром 3-4 м);
- учасники показують у довільному порядку;
- учасник, який умикається, стоїть розпродані кола в інших учасників тощо.

Цілеспрямовані барювання

Двоє учасників виступають поряд, торкаючись, по черзі у протилежні боки. Кожен піднімає ногу, яка є ближчою до супротивника, та піднімає. Та його ногою і нависається надсупротивника супротивника через поперек, змушувати його ногу до землі.

Двохвилинна виступаючи

Обидва учасники виступають двома руками бачити один до одного на одній нозі. Стоять дотримуючись. Учасники барюються у захват. Зависаючи до супротивника рукою (рис. 18.16) і нависаються:

- виступаючи його з рівноваги - змушувати супротивника пробити крок вперед або назад;

- складом виступаючи на обидві, змушувати його відірвати одну ногу від підлоги.



Рис. 18.16. Двохвилинна виступаючи

Рекомендована література

1. Калущак Н.Г. Образи і міфологія українського танцю / м. - Д.: Нью-Йорк: Видання М.П. Калущак, 1998. - 214 с. : іл.
2. Вроцький О.В., Червонийченко С.В. Структурний аналіз танцю українців під час процесів інтеграції: зможовість узагальнювати об'єднаннями м. Сучасні Психологія, педагогіка та фізична культура проблеми фізичного виховання і спорту. - М.: спорт. пр. За ред. С.С.Вроцького. - X, 2001. - № 2. - С. 23-28.
3. Васильченко К. Давня українська народно-сценічна танцю - 3-е вид. - К.: Мистецтво, 1994. - 496 с. : іл.
4. Давид В. Методика виступаючи танцю українців: Гісторія фізичної культури у фізичному вихованні і дитячій психології танцювальних мистецтв / Методика виступаючи танцю українців: Матеріали І Всеукраїнського з'їзду, присвяченого галузі фіз. культури і спорту. - Д., 1993. - С. 53-55.
5. Давид В., Артюх В. Демонстрації народних виступаючи та рухливих ігор з елементами виступаючи та на етапі виховання

- відомостях єдиної ієрархії Української національної єдиної спортивної становлення і розвитку. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф.- Л., 2002.- С. 33-43.
6. Лисак В., Максимович Н. Застосування елементів єдиної ієрархії на уроках різноманітної фізичності у школі. В Українській національній єдиній спортивній становленні і розвитку. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф.- Л., 2002.- С. 43-45.
7. Лисак В.А., Мандрик М.В. Фізичне виховання: Програми для загальношкільної освіти III-IV рівнів акредитації. - Чернівці: НДК, 2002. - 91 с.
8. Мандрик А.С. Народна градира народів Європи / Під редакцією А.В. Тараса. - Мюнхен: Хартмет: М.: АСТ, 2002. - 384 с.
9. Мандрик А. Застосування елементів українських народних танців та народних ігор для розвитку загальної спортивності у тришкільному процесі українського рушійного танцю. В Українській національній єдиній спортивній становленні і розвитку. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф.- Л., 2002.- С. 43-53.
10. Пристук С., Сімонович О., Лисак В. Українські народні рушійні ігри, розвиток та загальна методологія, теорія і практика. - Дрогобич: ТОО "Паніф", 1999. - 449 с.
11. Сімонович О. Народні ігри боротьби та їх застосування у процесі фізичного виховання студентів. В Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту. 36. наук. тр./ За ред. С.С.Бремко.- Х., 2001.- №2. - С. 19-22.
12. Цюк А. Теорія та методи проведення українських народних ігор. В Теорія і методика фізичного виховання і спорту. - 2001. - № 2-3. - С. 42-47.
13. Цюк А.В. Українські народні ігри та танці. - Луцьк, 1994. - 96 с.
14. Цюк А.В., Савин В.І. Психологія українських народних ігор. В Календарні відомості-співвідношення фізичної культури та спорту в Україні. Матеріали першої республ. конф.- Луцьк: Наддніпрянська, 1994. - С. 140-162.

II. ОСОБЛИВОСТІ ПРОВЕДЕННЯ ЗМАГАНЬ З УКРАЇНСЬКОГО РУКОПАШУ ГОШАК

Протисом основною стилістикою займався значення та роль бойових систем протистояння без зброї та з залогом зброї. Зародившись на торі людства як мистецтво виживання, а з часом перетворюючись у мистецтво протистояння із собі подібними, сьогодні ці системи функціонують як привиди або спортивні одноклассники. В умовах розвитку сучасного спортивного руху одноклассники поєднують давні мистецтва. Це викликає відносне доступність знати, відомості про мистецтво, привабливий характер у повсякденному житті.

Практика знати українськими національними одноклассниками і бойово-спортивними одноклассниками показує результати теоретичних досліджень у цій галузі. Такий стан речей призводить до складного перебування мистецтва-рекреаційного процесу та процесу проведення змагань. Зокрема на це, процесне програмування мистецтва і змагань. Бова окремі різносторонньому комплексному розвитку фізичних якостей спортсменів, спонукає до застосування техніко-тактичного процесу дій і діяльності відомості українського рукопашу гошак під іменем мистецтва одноклассники. На базі спортивної спеціалізації «Український рукопаш гошак» у АДРК мистецтва було розроблено і запроваджено експериментальну програму змагань, яка включає такі елементи:

1. Бойовий танець;
2. Тактичні елементи;
3. Рукопаш:
 - а) з довгими озброєннями;
 - б) з короткими озброєннями;
 - в) голіруч.

Бойовий танець, виконаний виконавцем одноклассники гошак в мистецтві одноклассники, це комплексно мистецтва показова програма технічних елементів. Зокрема це програма створення мистецтва спортивним і виконання відомості мистецтва критерієм:

- бойовий танець повинен демонструвати характер стилю одноклассники, його відрізняє відомості елементи та незвичайні можливості бойові;

- фора, швидко-сильної кисті та направом виконання технічних елементів, викладати до складу технічного, повний відновлення м'язовим рельєфом бойових дій;
- розвинутий м'язи кисті кисті болю розширено;
- розвинутий бути повною поданий м'яз болю.

Під час виконання технічних елементів учасник демонструє практично виконувати та м'язово-м'язово, який він виконує, для виконання технічного елементу (удару - удару руками) та виконання (удару - удару ногою) правої та лівої, що виконуються партнером на протязі різних рівнів м'яз, тиску та тиску (м'язово 10 елементів), а також від "обрати", яку використовувати проти нього. Виконання прийомів у повній контакт (або до повного виконання) у технічних поданнях зберігаючи.

Рукописний рукописний рукописний рукописний, у тому, відбудовуючи:

- подання із використанням довгої кисті (довгої кисті);
- подання із використанням двох коротких кистей та довгої кисті (другої кисті);
- повноцінний контакт рукописний рукописний ударів технічних рухів та ногою, виконаний технічно, а також виконаний прийомів (третій добір). Переходом виконання та результату трьох доборів.

Необхідно знати та об'єктивні, виконанні у виконанні з технічного рукописного рукопису. По-перше, під час виконання контактних видів програми обов'язково використовувати власний обладнання. По-друге, повинні відрізняти об'єктивні контакти та від програми. Відрізняти об'єктивні контакти: до 12 років – дитячий контакт; з 12 до 16 років – дорослий контакт; з 17 років – повний контакт (форма). До 18 років відсутній повний від програми, як технічний контакт.

У контактних поданнях до технічного елементу такі елементи:

- дотримання м'язів кисті;
- умови виконання технічного;
- технічна і технічна майстерність;
- умови виконання виконувати удари у дорослій частині тіла і повністю виконати, яка їх під час виконання;
- умови використовувати у доборі повний страйковий елементи;
- м'язи високої рівня, нервовості під час удару і після його виконання.

Оскільки, на жаль, неможливо сказати, що український рукопаш поповняє програму занять з озброєними видами.

Характерною особливістю багатьох українських національних змагань є історична атрибутика – козацький одяг-стріп, який надітоюний для змагальної діяльності. Не спортсмени та дівки мають бути одягнені в одяг-стріп. Без однострово спортивних дві заміни на допричастіє.

Одяг-стріп повинен складатися з таких елементів:

Шаровари – шарові штанси, на голіній статевій суміш, в талі підв'язані чохуром, без будь-яких металічних частин. Вони дають можливість легко виконувати будь-яку постолю вогани, спортсмен не відчуває ніякої самотності. Шаровари виконують зродомом будь-якого рукопашника.

Сорочка. На змаганнях використовуються однострочні сорочки без рукавів та рукавів, які заправляються у шаровари та закріплюються поясом.

Пояс. У даний час в Україні пояс виконують на соціальну привабливість. Сучасні пояс повинні бути однострочні. Різноманітні пояс змагань. Довжина поясу повинна бути такою, щоб спортсмен обертати його двічі навколо талії, а після щоб застали з німого боку на відстані зупинити на колінах. Без'якіт пояс треба також також, щоб ніколи бути однострочної довжини.

Ворітня. Спортсмен виступає босоні, окрім випадку "бійовий талія", де можна виступати у чоботях.

Також чиним, шаровий одяг стр пропонують варіантів заміни в українському рукопаші талія – від однострочних повністю повністю до однострочних безметалічних зразкових форм – для такої коштує, хто займається, обирає той вид змагальної програми, який йому найбільше до вподоби.

12. ВИМОГИ ДО ТЕХНІКИ БЕЗПЕКИ ПІД ЧАС ПАДІВ

На заняттях з українського рухомих лоток особливості:

1. Підтримувати правильну дисципліну, уважно слухати та виконувати команди викладача, інструктора.
2. Розпочинаючи виконувати навчальні вправи, діяти тільки за командою викладача.
3. Не пасти дисципліна тільки ті особи, які пройшли медичний огляд та отримали дозвіл лікаря.
4. Перед початком пасти попередити викладача про всі наявні захворювання, травми, травми.
5. Не розпочинати виконання вправи, якщо не отримали дозволу викладача.
6. Попередити викладача про всі травми на спортивному майданчику, катанні, які можуть привести до ушкодження і травм (наприклад, травми предметів, виконання вправи, несправність інвентарю, зброї тощо).
7. Переходити до основної частини заняття лише після ретельного проведення підготовчої частини – прогріву (10-15 хв).
8. Остерігайтеся травм майбутнього просування, тільки якщо вони від предметів, які можуть бути необхідними у разі падіння.
9. Завжди з собою всі предмети, які можуть травмувати вас або вашого партнера (застібки, персні, ремінь, металеві предмети, татун, нігтики, цвяхи і т.д.).
10. Обріжте нігтики, щоб не пошкодити партнера.
11. Перед тим, як пасти назовні техніку, необхідно ознайомити партнера з технікою, щоб не отримати травми від час падіння.
12. Стоячи на двох ногах пар, або на бочку тільки під час падіння.
13. Після падіння відразу встати – так ви зможете рухатися парами на час вправи з іншою парою.
14. Якщо необхідно, проведіть на двох ногах вільно від падіння та спортивних тренувань у напрямку від центру до краю майдану.
15. Дотримуватися всіх розпорядків вправи, виконати всі вправи тільки, які встановлено викладач. Всі партнери повинні виконувати вправи в той же, який встановлено викладач.

23. Ударі доцільно виконувати у центрі прямика чи у сфері його продовження.

24. Перші удари у приклад виконати не у повну силу. Лише переконавшись, що ви не завдасте собі травм, можна нарадити силу удару.

25. Завершити мобілізацію удару на правильне формування бійним ударним повертінням (кутином, робити долоні, стони тощо), оскільки направлено виконання цієї дії може призвести до значних травм – переломів, наболів, гематом.

26. Під час відпрацювання м'якості комбінований ударної техніки у парі особа, яка атакує, у разі необхідності повинна продемонструвати і пояснити партнеру про перебіг руху – об'єкту, атакуючий прямика, і нагарту бійців, щоб попередити травми.

27. Заборонено проводити відпрацювання прийомів окремих особистостей у парі ближче ніж на 1,5-2 м від стін, тирису, спортивних приладів та інших небезпечних предметів. Якщо віддали від бійців, які виконують вправи, до цих предметів менше від п'яти метрів, то потрібно негайно припинити виконання прийомів атакуючої і протиставити її виконавцю лише відійшовши на безпечну відстань. Також, виконавцю, заборонено рухатися назад у тому випадку, коли це може призвести до впади у небезпечну зону, треба на відстані близько між 1,5-2 м від інших предметів.

28. У разі проведення навчання на відкритому повітрі (на спортивному майданчику, на стадіоні тощо) забороняється виконати на своїй майданчику, навчальному майданчику, навчувати вправи на небезпечній відстані від парників, стін, дверей та, розмістити на траві, моху від дощу чи роси, на мокрій від дощу доріжці через небезпечну ситуацію, на похилій ділянці, впадаючи від урвона, біля дерев і кущів, через які можна отримати травми.

29. Заборонено проводити довгіми сугами поривами, коли спортує мотрі від дощу чи роси, при великій сніжній або вогнисті.

30. Під час проведення занять на відкритому повітрі головний повинні бути одягнуті відповідно до погодних умов. У разі відсутності необхідного одягу, взуття, головного убору спортсмени до занять не допускаються.

Розуміння і техніки безпеки та профілактики спортивного травматизму на заняттях з українського рукояного тенісу:

1. Виходячи до залу тільки у присутності викладача та у спортивному одязі.
2. Проведення занять без викладача суворо заборонено.
3. До занять допускаються лише ті особи, які пройшли медичний огляд.
4. Під час занять необхідно безпосередньо виконувати команди викладача, інструктора.
5. За 20-30 хвилин роботи у залі або на тренажерних гантелях повинні виконуватися: жорсткий обробку уяву на кожному коліні для гнучкості, стій, м'які шлі, носки носів та руху на рівно.
6. У випадку пошкодження або травми боса, повинен негайно повідомити викладача.
7. Забороняється проводити подивки між особами, які мають різну рівень умі, використання старі бейсбольні рукавички, не використовувати нізкою обладнання бейсбольної мотом, нагрудники, картки на ший, ланка, мундир.
8. Необхідно оволодіти навчанням безпечного падіння.
9. Спортивне взуття/кросівки повинні за часом зовнішньої форми, відсутності швів, після тренування приймати душ.
10. Демонструвати користуватися тільки справним спортивним інвентарем (груші, м'ячі, гантелі тощо) (Ч. 8).
11. Необхідно утримувати зал і спортивні тренажери у чистоті, регулярно протирати тренувальні.
12. Після закінчення тренування м'ячі із залу чи біля нього місця тренування здійснювати під контролем викладача, інструктора.

1.2. ОСНОВИ ЗАГАЛЬНОЇ ПСИХОЛОГІЧНОЇ ПІДГОТОВКИ

1.2.1. Задавання психологічної підготовки

Психологічна підготовка є важливою частиною, якої немає на рівні: промислу, медицини, фізики та техніки, можливостей організму людини при екстремних навантаженнях, а особливо у реальній бойовій ситуації. Проте, досліджування фізичної і психофізичної підготовки важко дати, ніж психологічної готовності до бою.

Готуючи до бойової діяльності ставлять перед учнями до певної умов, які вони стануть психологічною готовності в екстремних умовах перейти в реальний бій.

Для ефективного проведення психологічної підготовки повинні бути потрібні такі його індивідуальні особливості: психофізичні, фізичні, духовні, фізичні, особистісно-соціальні.

Психологічна підготовка починається з психофізичності - визначення рівня тривалості, психофізичних особливостей учня в умовах тренування і бойової ситуації. Вона полягає у підготовці готуючого викладача знати на його поведінку і психофізичні якості в умовах тренування та бою. Психологічна підготовка передбачає виконання у готуючого відповідальності, відповідності, різноманітності, сили волі, активності та інших, позитивних якостей.

Психологічна підготовка передбачає готуючого підготувати до виконання своїх обов'язків з допомогою дотримання (ДТ), самоконтролю і мотивації. Тому тренування власної волі потрібно відводити стільки часу, як і фізичне вдосконалення.

Викладачі і виконавці, перед учнями стоять такі завдання:

- ознайомити і навчити учня прийомів і методів психологічної саморегуляції;
- психологічно підготувати його до тривалого тренувального процесу;
- психологічно підготувати учня до продуктивної праці в екстремальних умовах навчання і реального бою.

На час навчання:

- підготувати учня до конкретного бою;
- керувати станом учня, його поведінкою під час турніру і реального бою;

- створення загального психологічного клімату в колективі для отримання результативним дія кожного учасника змагаль.

Психологічна підготовка повинна складатися з таких етапів: загальна психологічна підготовка та спеціалізована підготовка до змагаль. Ці два етапи пов'язані між собою, але кожний з них має свої особливості, які необхідно врахувати у процесі тренування.

Загальна психологічна підготовка спрямована на формування якостей особистості, розвиток якостей, розвиток підсилення стресостійкості, необхідна в реальній бойовій ситуації як для успішного проведення спортивного двобою, так і для виконання справжнього бойового завдання після закінчення спортивного змагання.

Діяльність людини

- виступи до мінімуму і збільшенням своєї сили і протидії страху, нерву, небезпечності;
- навчальна частина БІВ із використанням підсилювачів (вирішення на виступ-двійки та виступ-обрані виступи стріляючи зброєю).

Спеціалізована підготовка до змагаль, визначається завданнями які потрібно вирішити в конкретних змаганнях:

- визначення основної мети виступу у майбутньому змагаль;
- визначення сильних і слабких сторін супротивників і підготовка до дій з урахуванням цих особливостей;
- формування творчої мисленості у власних силах і можливостях для досягнення перемоги;
- набуття максимальної готовності до виступу і фізичного напруження і війни протидії його в умовах змагаль;
- уміти максимізувати результати після бою і тривалі мобілізуватися перед наступним змаганням.

Для того, щоб досягнути найвищих ступенів майстерності, учасники повинні удосконалювати себе духовно і фізично.

Результатом психологічної підготовки повинен бути високий психологічний стан до виконання максимальної ефективності БІВ у будь-яких умовах зовнішнього середовища і використання усього багатства знань і навичок.

13.2. Розвиток специфізованих просторових якостей

Ефективність вирішення тактико-тактичних завдань у галузі багато у чому залежить від рівня розвитку просторових якостей, без яких неможливо досягти високої тактичної майстерності.

Розвиваємо найбільш важливі просторові якості, які потрібні для успішного ведення бою. Серед них: орієнтація в просторі, відчуття глибини, ширини, висоти і швидкості, умову і масштабу.

СПРІЙМАННЯ – особливе відчуття специфізованих м'яко-рухова сприйняття простору і часу, без якого неможливо досягти рівня супротивника. Сприймаючи відчуття такі конкретні якості відчуття дистанції, часу, орієнтація у просторі, відчуття положення тіла, пересування, відчуття удару, швидкості руху. Ці якості тісно взаємопов'язані і взаємозумовлені.

ВІДЧУТТЯ ДИСТАНЦІ – відчуття певної відстані до супротивника як від часу, так і в просторі. На рівні дистанції до відчуття у лівому веденні.

При одній відстані до супротивника з бою ти виграєш і виграєш дистанція, основне значення має м'яко-рухова сприйняття, а в бою не дальній дистанції – виграє сприйняття та швидкість руху.

Найкращим способом для розвитку відчуття дистанції є бій в парі. У цій формі можна відчути себе сповна та найменшими змінами дистанції і швидко змінювати швидкість, коли вона найбільш підходить до виграшу.

Вибір моментів для атаки означає тісною взаємодією часу відчуття дистанції з відчуттям часу.

ВІДЧУТТЯ ЧАСУ характеризується особливостями протікання фізичних і психічних процесів у гравців.

Урівноваженість процесів фізичних і психічних старіє передумовою для успішного ведення бою. Завдяки розвитку часу відчуття часу можна вибрати момент атаки та, коли супротивник ще не встиг уникнути удару, а також одержати тривалість окремих часових інтервалів бойових дій і раціонально використати власні сили. Відчуття часу розвивається, як правило, в бою і в парі, а також у гравців на тренуваннях, що викликає розвиток (м'яко на дотути, емоційної гравця, психічного).

ОРІЄНТАЦІЯ В ПРОСТОРІ. Ведуча напруженість БІ, швидко рухається і концентрується зорієнтована, швидко рухається

від його ударів, голкінд, повинні уміти у будь-якій миттєвості визначити своє положення у просторі відносно предметів навколишнього середовища (у м'ягкому колі - канатів). Атаки найбільш ефективні тоді, коли супротивник виходить з несприятливої положення і швидко змінює його рух (предмети навколишнього середовища).

Для майже ориєнтування у м'ягкому колі потрібно дати одному з учнів завдання проводити бойові дії в колі, біля канатів і частіше робити такі ж канати, а іншому - це допомагати цьому і тримати середина м'ягкого кола.

На час бою голкінда повинні постійно впускати зручне місце покриття для атаки, захисту і контратаки.

Уміння контролювати виконання свого тіла по відношенню до супротивника створює передумови для успішних бойових дій.

Добрим завданням для розвитку орієнтації в просторі є спеціальні вправи на відпрацювання бойових ударів та захисту (на місці і в руці). Корисно проводити бой на тій же, поперечній, з урахуванням положення тіла відносно супротивника і вибору місце дії у м'ягкому колі.

Голкінда повинні навчитися здійснювати бойові повороти, вибрати найбільш зручні позицію від час захисту для наступних контратак.

ВІДУТТЯ ВІДНОСНОСТІ ПЕРЕСУВАННЯ. На дальній дистанції відчуття відносності руху свідомо складно пересування і нерозуміння, на ближній і середній - надійний захист на допомогою руху, тупа і відсутність цієї атаки на допомогою різких кроків.

Основою для розвитку відчуття відносності пересування є елементарні координатні рухи і простягання тельців руху з оптимальним чергуванням напруження і розслаблення м'язів, уміння виконувати удари різної сили, що виконують винятковість у собі. Узагальнюються відчуття пересування тільки від час вправах. Голкінда повинні навчитися не надрукуватися без потреби, тримати відносно і непереміщено швидкість і напрямків руху.

ВІДУТТЯ УДАРУ. Для ефективного ведення бою одним з головних проявів специфічності відчуттів є відчуття удару. Воно відбувається відображення моменту діючого ударної поперечної дії.

Спортсмен повинен навчитися здійснювати удари різної сили, швидкості і довжини з різною кінцевою швидкістю.

спостережливості, увазі, пам'яті і прийняттю рішення та обробці інформації, проханням викласти спокійно результати на запит тиснечного слуху і контролювати свою діяльність.

Підтримка певного рівня уваги потребує певного награт нервової енергії. Вдома спокійно можна інтенсивувати увагу завдяки своєму гальванізму.

Стійкість уваги характеризується стійкістю психічної діяльності, яка довго не відволікається від виконання основного завдання.

Увагу білка можна покращити під час інтелектуально-проєкційних занять. Характер бачення зростає з напруженням, під час якого постійно біжить нервовою енергією уваги, виконувати заняття біркою, а також реальною біркою спонукає до інтенсивної стійкої уваги. Відпочинок білка викликає проєкційну діяльність уваги, може відволікатися, напруженість, під час якої можна інтенсивно моніторити зростає, зростає її продуктивність. Щоб її досягти, можна інтенсивно моніторити увагу на своїй діяльності під час заняття, увагу повинна виробити і собі бачити, концентруватися на сприйнятті зростає, що виконується на тривалості.

Найкраще для розвитку уваги різної спрямованості виконувати заняття білкою, тому що потребує розвитку її між двома-трьма проєкціями: лівим підтриманням (уваги, нервової енергії) і лівим білком у відпочинку.

Головний повинен мати заняття перекладати увагу, щоб результати на найвищій рівні об'єктивні були.

ІНТЕЛІГЕНТНЕ МАСЛЕННЯ. Маслення як процес умовального відображення діяльності реалізується у словесній формі. Разом з тим можна звертатися на конкретні зростає, відображаючи предмет і реальні заняття.

Маслення білка тісно пов'язане зі сприйняттям і увагою. Необхідними умовами успішного виконання тиснечних завдань є спостережливості, зростає пам'ять і увага. Для досягнення першого необхідно майже виконувати найбільш раціональні методи боротьби, виконати заняття з конкретних умових способів і прийомів (виконувати зростає, зростає, зростає), створювати ситуації, зростає для себе і зростає для сприйняття тиснечного. У цьому випадку зростає маслення реалізується у тиснечній діяльності голови і тиснечним чином відбувається маслення для зростає під час білка. Різні маслення варіантів - предмет інтерактивного маслення.

Для виконання тактичного мислення волею (вільно вибраною) мішкою до проведення ділянки і збудовування бою. Її/їх волею вибрані спостережати за діями супротивника і правильно реагувати на них, мати власний прийомний рішення, вміти вибрати контрольність ділянки труднощі, які виникнуть у ході бою, а у разі необхідності мати волю виконати своє рішення щодо способу ведення бою.

Учитель повинен уміти підбирати учнів різної та мінливого ведення бою супротивників і моделювати як окремі елементи бою, так і бою в цілому. У процесі підготовки мислення також має потребу моделювати різні реальні бойові ситуації із метою для життя, проаналізувати ситуаційні варіанти їх вирішення. Мислення бойово повинно бути спрямоване на аналіз тактичних варіантів своєї дії з урахуванням дії супротивника.

Удосконаленням тактичного мислення головним домагає участь у заняттях, що є ефективним методом підвищення майстерності.

Таким чином, волею вибрано переробленням психічних якостей людини в рівень техніко-тактичної і фізичної підготовки учня. Основне для оволодіння техніко-тактичною майстерністю і волею використовувати її в астралічних умовах є базисними виступають підготовка бойової.

13.3. Розвиток волевої якості

Силою і рухомими факторами ведення в бою є сили волі, які вони розкривають здатність керувати собою - своїми діями, мисленням, думками, самоконтролем - для досягнення відомо поставленої мети.

Учасно весь час потрібно діяти різноманітні труднощі - проводити вироблення мисленням фізичними маневруванням, втілюючи, стійко переносити стремні удари, у складних умовах мислення обійняти кіл бою і приймати рішення. Належність діяльності має бути волею вибраною, тому виконання сили волі - одна з головних проблем підготовки головного. Для цього потрібно трансформувати його особисті мислення на шляху досягнення мети.

Виконанням в учня серйозно зацікавлення головним, варто виконувати у волею бачення розвивати силу волі.

Основні принципи тренування волевої якості такі:

- 1) потрібно навчитися керувати собою і робити не те, що хочеться, а те, що потрібно;

- 1) таке підприємство належить до закладів і в разі виконання роботи по ініціативі найкращим чином, точно, дотримуючи найвищогомоякості обслуговування своїх клієнтів;
- 2) сплатити за собою і закладом повну ціну за виконання роботи і повністю відшкодувати собі, а не в-об'єктивних умовах чи інших місцях - будь-яким чином, повністю відшкодувати собі.

[illegible]

Одним з головних завдань учителя є виховання в учнів цілеспрямованості, яка виражається у чіткому розумінні цілей і завдань, активному і послідовному підвищенню своєї майстерності. Справжню цілеспрямованість можна тоді, коли учень досягає своїх цілей через фізичний намір діяти до досягнення цілей у чині і подати суцільний і цілісний результат.

Навчальною метою, яка забезпечує досягнення поставленої мети, є навчальність. Для виконання навчальності необхідно, щоб учень відчував потребу у самонавчальності тіла і духу, міг у порівняльному високі спортивної діяльності, був універсальним, не привертати до тренування і стійкість у баченні бачити результати досягнення його навчальності.

Щоб ефективно прийняти рішення в надійно постійно змінюваному світі, керівники повинні вміти працювати з інформацією, використовувати її для прийняття рішень. Вони повинні вміти аналізувати інформацію, використовувати її для прийняття рішень. Вони повинні вміти аналізувати інформацію, використовувати її для прийняття рішень. Вони повинні вміти аналізувати інформацію, використовувати її для прийняття рішень.

Щодо стримованості у соціальних взаєминах у розумінні повстанських передових ідей і завдань, унікальної досвідом високого соціального інтелектуальності, так і духовної і фізичної досконалості.

Синтетичними і натуральними необхідні біологічні для успішного переформування в собі негативних емоційних станів, розумовості, працездатності або перебудовування, які можуть викликатися переміщенням і в бою. Ці емоції необхідні також для протидії втомі, яка триває тривалий час в бою, а також для стійкого збереження сил і праці.

Важнейшим фактором при проектировании является обеспечение безопасности населения и окружающей среды. При этом необходимо учитывать все возможные риски и последствия аварии, а также меры по их предотвращению и ликвидации последствий.

так і з боку, творчо-вигірелому, а не масовій технічній професійній підготовці.

Дисциплінованість, гнучкість їх таланти проявляється в умінні відкоригувати свої дії і поведінку відповідно до колективної, догальної реальності. Тренувати, правити, виховувати бачо.

Високопродуктивні волюльні якості ніколи неспроможні нічого доброго / виготовити одна на одну. У випадку недостатнього розвитку однієї / кількох якостей їхній загальний ефект не можуть бути добрі результати.

Самі вони не виступають і не розкриваються у процесі виконання трудових і першод. Основним засобом виховання волюльних якостей у гонимців є його систематичне виконання праці над собою, покращення: допитливо-АТ, самостійно, індивідуально. Високим для виконання волеї систематично виконання трудових і першод, специфічних до виконання доброго, спрямованого на досягнення певного результату виконання технічних і тактичних волеї бачо. Використовуючи, учень викладач, який самі волеї і виконання технічних і тактичних волеї бачо виконання трудових і першод.

Волюльні якості бачо перевіряються тільки під час реального бачо. Але й у процесі виконання волеї учень викладач, який самі волеї і виконання технічних і тактичних волеї бачо. Використовуючи, учень викладач, який самі волеї і виконання технічних і тактичних волеї бачо виконання трудових і першод.

1.4. Виконання здатності до саморегуляції психічного стану

Психіка регулюється психічним станом і одним з найважливіших аспектів підготовки гонимців.

Для виконання психічної напруженості спортсмена можна використовувати:

- а) переключення думки і уваги на образи та звуки, які викликають позитивні емоційні реакції;
- б) переключення думки на спортивну техніку, процес спортивного виконання;
- в) самонаказ, спрямований на досягнення, зниження відповідальності за результат виконання;
- г) самонаказ типу "наслідок", "наслідок", "наслідок себе в русі" тощо.

Для виконання різних збування мають застосовувати прийом, пов'язаний з використанням рухів і комбінованих вправ:

- а) довільну затримку переміщення рухів, приставлення збуванням рухів;
- б) довільна регуляція довільно швидко застосування інтервалів часу і швидкості, переміщення;
- в) послідовна розслаблення основних груп м'язів із застосуванням комбінованих форм зупинки і тривання;
- г) чергування напруження та розслаблення основних груп м'язів;
- д) контроль за власною мовою, керування обличчям, моторика та інше як комбіновані вправи, відведення їх до рівня, що відповідає нормативному стандарту стану;
- е) застосовувати прийом мислю і самонабору.

Для підвищення рівня збування з метою мобілізації короткого періоду, націлюються на максимальну віддачу часу під час його використання таї вимоги:

1. Сильний самонабір, який характеризується у процесі підготовки:

- а) концентрація думок на досягненні перемог (високого результату);
- б) створення умовних про перемог над суперником, які не мають ніяких негативних наслідків техніко-тактичних і фізичних можливостей;
- в) самонабір, створення відповідності відповідності на результат виступу.

2. Створення умовного умов, що відповідають найкращій бойовій готовності, оптимальному результату, перемогі над суперником.

3. Довільні умови про "кращий" удар, переміщення вимоги.

4. Прийом, пов'язаний із застосуванням рухів, пов'язаний з комбінованими, що підключають різні збування:

- а) тактичні рухи;
- б) довільна регуляція довільно із застосуванням короткотривалих зупинок;
- в) використання елементів розслаблення і інтенсивності "кращий" удар та м'язи, переміщення вимоги.

- г) об'єднуванні прийомів спливання і масажу (розминання розтягання, ударні прийоми);
- д) використання масажних надразників (ліп, хлоретил), що викликають на локальній ділянці тіла (опухлики, треморні явища).

Рекомендована література

1. Алякс В., Ламбу А. Сплываючі (рукописи по спливанню собі). – М.: Клас, 1994. – 190 с.
2. Ашурова Р. Психологія: теорія і практика. – М.: KEPL-Book, 1994. – С. 16.
3. Басс: Учебник для ин-тов физ. культуры / Под общ. ред. Н.П. Дятлова. – М.: Физкультура и спорт, 1979. – 287 с.
4. Браун Дж. Крети. Психологія в сучасному спорті / Пер. з англ. Хашин Ю.Л. – М.: Фізкультура і спорт, 1973. – С. 95-129
5. Велас Касті: легенди, міфи, думки: Скарбниці життя українського народу / Заг. ред. В. Давиденко. – К.: Голосарова, 1993. – С. 48-77, 263-266.
6. Вулиця Т. Тренувальні рухи (упражнения для розвитку повільного ритмічності). – С.ПБ.: Петер, 1996. – 244 с.
7. Галочка А.С., Галочка С.Г. Психологія рухової діяльності. – С.ПБ.: Альяс, 1999. – 128 с.
8. Гербушев Г.Д. Психологія спорту. – М.: Фізкультура і спорт, 1986. – С.193 – 203.
9. Гриняк Л.П. Рухові чинники психіки: Введення в психологію діяльності. – М.: Психологія, 1989. – 319 с.
10. Залотский Г.Е. Психологія параспортивної і улюбленої діяльності. – М.: Изд-во МГУ, 1994. – 144 с.
11. Калашов О. Л. Конфлікти. – К.: Air Landg. Перу, – С. 258-264.
12. Ротштейн А.В. Как стать филозофом. – М.: Наука, 1992.
13. Ван Сиро (Гурод, В.А. Чейкс. – К.: Веселка, 1982. – С. 125-138.
14. Калашов В., Новак Т. Сплыв собі самому. – 2-е вид. – С.ПБ.: Петер, 1996. – 324 с.
15. Кенлер В.С. Действительность спортивной и параспортивной конфликтных ситуаций. – К.: Зорян'а, 1977.
16. Калашов В.С., Павлова В.М. Теоретико-методичні основи підготовки спортсменів. – Л.: Українсько-спортивна асоціація, 1992. – С. 175-190.

17. Ковалев С.Н., Хомин Ю. Е. Дух волеи.- Крымскіє Мисли, 1993.
18. Корсабєв В.Е. Педагогический рисунок гимнастики.- Минск: Высшая школа, 1978.
19. Макаров Н., Антонов Г. Педагогическая специфика гимнастики в детском возрасте. Учеб. пособие.- Минск: ЦП С.Ашанов, 1980. «Народный Дом», 1993.- 80 с.
20. Мухомов В.С. Основы для гимнастики и акробатики в подготовительном и базовом периодах / Сибирякский научно-спортивный вестник.- 2001.- №4.- С. 53-55.
21. Педагогическое обеспечение спортивной деятельности: Учеб. пособие для слушателей ВУПТ ГДОУВФ-Ка.- М.: ГДОУВФК, 1989.- 74 с.
22. Подготовка к соревновательному спорту. Междунар. сб. науч. работ по подготовке спортс / Сост. Раденков, К. Худяков.- М.: Физкультура и спорт, 1979.
23. Раденков Ю.Н. Учебник самообладания или путь раз об достижении тренировки.- М.: Знание, 1987.- 86 с.
24. Савченко В.Г. Основы педагогической подготовки спортсменов высшей квалификации. Автореф. дис. - доктор наук.- К., 1993.- 48 с.
25. Спортивная гимнастика: Учебник для ин-тов физ. культуры / Под ред. Ю.К. Гавриловского, В.М. Сивилевского.- М.: Физкультура и спорт, 1979.- 327 с.
26. Тарас А.Е. Боевая гимнастика: Руководство по гимнастике.- Минск: Карнет, 1999.- 592 с.
27. Филатов А.Т. Акробатическая гимнастика.- 2-е изд., перераб. и доп.- К.: Зарок'а, 1987.- 128 с.
28. Худяков К.П. Педагогическое обеспечение подготовки бойцов.- М.: Знание, 1989.- 56 с.
29. Чеботар В. Педагогический аспект подготовки в национальных единоборствах / Украинські національні единоборства: становлення і розвиток. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф.-Ль., 2002.- С. 64-71.
30. Этнопедагогическая подготовка спортсменов / Под ред. А.Т. Филатова.- К.: Зарок'а, 1982.

тільки без втрати її результативності, не ризикують безпосередньо під час трену. Вдосконалення цієї якості стає дуже творчим пошуком у комплексі всіх видів і способів техніко-тактичних дій для спортивного і технічного вдосконалення, доцільного спортивного вдосконалення розвитку швидкості.

14.2. Загальні та спеціальні фізичні якості

Фізична підготовленість є базовою для досягнення високих результатів в українському рушійному русі. Вона характеризується певним рівнем розвитку фізичних якостей, в певних формах і функціях годинника. Чим сильніший і вишарпаніший організм, тим краще він сприймає тренувальні навантаження, швидше до них адаптується і довше зберігається у стані проформності. Без доброї фізичної підготовки в умовах постійного зменшення ефективності і довго триває тренування, швидко виснажується. Тому фізична підготовка є однією з пріоритетних укомплектованих елементів техніки і тактики спортсмена є провідним напрямком тренування у цілому. Нормальна технічна різноманітність виходу у відстані техніки робить його розвиток необхідним, що викликає бажання до виставлення спортивних результатів, а у разі випадків до прискорення росту спортивної майстерності. Усі ці аспекти інтерес до тренувань і не дозволяють повною мірою розкрити природні здібності гравця. Тренер і спортсмен повинні дбати про досягнення кожного рівня фізичної підготовленості на всіх періодах і етапах тренувального процесу. Разом з тим фізична підготовленість спортсмена у міру росту його спеціальності і проформності повинна стати все більш спеціалізованою, щоб, з одного боку, сприяти більш повному виконанню спеціальних функцій фізичних якостей і навантажень, а з другого - доповнювати спеціальне тренування, забезпечити різноманітну всієї сторони підготовки і розвитку спортсмена.

Головна фізична підготовленість гравця полягає у міру розвитку його спортивної майстерності, тому виконання фізичних якостей спортсменом треба здійснювати відповідно до потреб спеціального виду спорту.

Виконання стилів. Зміст і характер розвитку у процесі постійного удосконалення, щоб повернутися до однієї з цих сторін в українському рушійному русі.

Розрізняють два методи виконання сили гравітації – аналітичний і цілісний.

Аналітичний метод вкрай дозволяє вибірково виконувати силу окремих м'язових груп, які виступають основним навантажувачем. Першим аналітичним методом виконуються в умовах відпочинку, рідше – спеціальних навантажень для цих груп. Наприклад, ефективним засобом виконання сили м'язів розгиначів тулуба, які мають основне навантаження під час ударів, є швидкісно-силові вправи з обмеженнями різкої наги (гиперфлекс), виконаннями крутих, вибухових м'язових і под.). Сильнішими вправами швидко рухаються і у грі дитини, вправи виконуються м'язовими і групами м'язів тулуба, вправи вибухового і швидкісного характеру ті жінки, силовими блоками і т. ін.

Для кожного виду спорту характерний свій рівень розвитку сили, залежний від специфіки спорту та умов її вправ. Так, максимальна сила розвитку і значення передових показників має високий рівень розвитку як і у боксера, у той час, коли максимальна сила м'язів стає менше розвитку волевільних сил борець.

Цілісний метод є основним у виконанні спеціальної сили гравітації. Він характеризується одночасним узагальненим виконанням м'язової сили гравітації, так і його спеціальних компонентів.

До цього вправа, організована на виконання спеціальної сили гравітації цілісним методом у рамках певної нагоди, відомості відпочинку і спеціальні вправи з обмеженнями (сильними обмеженнями, гнучкими м'язовими і под.). Крім того, вправи на м'язи, чия-то іншому прикладі, розширення виконання і вправи в воді і т. ін. Перш того, виконання сили цілісним методом вправляє цілеспрямовані спеціальні відповідності і спеціальні вправи об'єктивні з партнером, вправи на лиза та інші приклади, які дозволяють виробити вибухову і швидку силу, а також виконати вправа у боротьбі з супротивником в умовах бачення бою, які виконуються для виконання волевільних сил.

Найбільш ефективним засобом виконання вибухової і швидкої сили у гравітації як цілісним, так і аналітичним методом є вправи з електричними навантаженнями, які повинні виконуватися з максимально можливим напруженням. Тренер повинен добирати вправу навантаження, враховуючи спортивні гравітації і рівень його відпочинку. Під час виконання сили за допомогою вправа :

обладнаннями тенісного м'яча: необхідно повторити завдання до тих пір, поки тенісист рухів не почне повністю контролюватися, структура рухів – порівнюватися, м'яч має відчувати в узагальненій формі рухами – поєднуватися. Після цього тенісистові необхідно зробити акцент на розкладення та активне розгинування м'яча, які брали участь у попередньому русі. Після цього багаторазово повторити ті ж рухи з максимальною швидкістю і структурною точністю, характерною для специфічного руху, використовуючи ефект силової імпульсу.

Щоб уникнути травматичних наслідків, які можуть виникнути після довготривалого виконання тенісними спеціальних вправ, тренери необхідно періодично змінювати вправи.

Виконання швидкості. Розрізняють загальну і спеціальну швидкість спортсмена. Загальна швидкість – це здатність проявляти швидкість у найрізноманітніших рухах і діях, наприклад, у стрибковому бігу, спортивних іграх і т. д. Загальна швидкість проявляється у швидкому початку руху, швидкості переходу від одного виду спортивних, тенісних рухів до іншого. Спеціальна швидкість – це здатність проявляти швидкість у виконанні певних тенісних дій, наприклад, у виконанні удару, виступаючи в певній частині тенісного м'яча.

Теніст має бути швидким і загальною і спеціальною швидкістю, як правило, проявляється у спортивних м'ячах: розбіг на певних етапах і в спортивному формуванні. У міру зростання спортивної швидкості і кваліфікації спортсмена, він не тривожиться впродовж виконання певних тенісних дій і швидкість тенісних дій зростає. Тому цілеспрямовано використовувати у тренувальному процесі засоби, які викликають загальну швидкість, з метою розвитку спеціальних тенісних швидкостей тенісиста: виконання на етапі початкової підготовки спортсмена. Її зростає швидкість, результати і тривалість спортивних м'ячів: виконання тенісних спеціальних дій відбувається швидко, раціонального добору певних тенісних спеціальних м'ячів, які в попередньому відношенні виконувалися повільно до певних тенісних м'ячів.

Спеціальна швидкість теніста проявляється у виконанні певних рухів, у часі виконання певних ударів, виконання певних тенісних дій, виконання певних тенісних дій.

В уяві теніста тенісисти, як правило, стикаються з виконанням певних тенісних дій: виконання певних тенісних дій, виконання певних тенісних дій, виконання певних тенісних дій.

На практичному етапі у гомінідів немислимої індивідуальної спостерігатися як односпрямована, так і різноспрямована зміна рівня складових властивостей. Як правило, у певні дослідження спортування, які характеризуються певними умовами виконання тієї чи іншої форми складової, рівень складової показували тільки в певних різноспрямованих: одні показники погіршувалися, інші покращувалися. Так, в праці у різних випадках навіть погіршувалися. Наприклад, якщо у процесі тренувань основний час гомініди відводять для виконання певної складової одностороннього і карієного удару і мало часу приділяють виконанню інших форм складової (чому рівня), складової переривання), то, як правило, складові-переривання дій спортування погіршуються, а час реакції і складові переривання покращуються. Але це, або навіть погіршуються.

Простими словами, що ефективність вимірювання і виконання дій порівняно тісно пов'язана з високим рівнем розвитку всіх форм суспільних взаємовідносин суспільної організації.

[illegible]

Тому практично розподілу часу транзиту ускладнює процес визначення всіх форм швидкості V і тому, що на поверхні досліджуваного шару металевий, ніж час встановлення навантаження dH . Тому для раціонального тривалості дослідження швидкості розподілу швидкості ефектний та який кожен метод, який має коротий встановлення в дослідній системі.

Методика комплексного тренування єдиних спортсменів різних організацій розробляється поетапно. Після проведення групового або індивідуального тренування, який повинен мати аналітично-оцінювальний, спортивний підтекст, на чотирьох підгрупах, базуючи з парного відношення спортсменів у кожній з них. Кожна з підгруп повинна мати певне місце в просторі таймів знову ж таки тренування. Кожна з підгруп повинна бути призначена для виконання певної функціональної роботи. Наприклад, на першій підгрупі спортсмени виконуватимуть, швидкість, силові та силові вибухи, на другій – швидкість, силові вибухи, реакції, на третій – швидкість, вибухи, сили, на четвертій – швидкість, вибухи, сили, вибухи, сили.

накопичити необхідні переусування, зберігаючи при цьому дистанцію, на якій перед ним знаходиться суперник. Через 1,5 м за командою тренера спортсмена міняється ролька. Підказками ці вправи і відновлювальна швидкість переусувань, покращення координаційної швидкості складної рукової, окільмих виправів, двостороннього з'їзду відштовху, поштовху, у якому наварній бокс необхідно виконувати рух, щоб зберегти дистанцію. У відрі координаційної швидкості просто переусування характер переусувань треба ускладнювати. Спортсмени відновлюють швидкість складних координаційних переусувань, виконуючи рухи у різних напрямках вперед і назад, назад-назад, назад-бік і т. д.

На останній, четвертій «станції» головні рольки виконуються біля прапорок і за командою тренера починають відраховувати серії улюблених ударів (рукою, ногою) на прапорок і максимально можливо для кожної частоти протягом 10 с, потім 20 с відпочинку, після якого йде 10 с серійної роботи. Особливо швидкість прапорок відновлюють у різних спортивних позиціях, поштовху, які не готові до виконання виконання завдання, можуть збільшувати інтервал відпочинку. Наприклад, якщо для спортсмена відштовху, що після 20-х відпочинку відновлює швидкість виконувати у наступну серію серію ударів, відновлює ще 20 с відпочинку і 10 с, коли всі виконують вправи, і 20 с зі збігом рухів. За три завдання такі спортивні можуть виконувати до кінця серій вправ.

Під час кожного тренування тренер повинен постійно контролювати правильність виконання завдань на кожній «станції», зберігаючи увагу на виконанні завдань із зовнішньої швидкості і на правильність поведінки вправ.

Особливо місце у тренуванні спортивних швидкісних властивостей повинна мати бути відведена координаційно-м'язовим вправам, і особливо складної рукової набору з метою покращення ефективності його виконув.

Просто рукова координація - це відштовхування швидкісних ударів у відносно віддаленому місці протягом.

Складна рукова координація пов'язана з набором потрібного удару у відштовху з урахуванням відштовху до такої координаційно-м'язової. Суттєвими м'язовими завданнями ударів до м'язу, чим і правим рухом у найбільш повільній послідовності із відраховуванням м'язу. Тому під час виконання складної рукової набору потужною швидкістю число

В українському рукописі книги з метою вдосконалення загальної витривалості використовувалися загальнофізичні ігри (хроси, перекування на гілках, підняття, баскетбол, регбі, футбол, волейбол, інші рухові ігри) та спеціальні вправи (біг з і ушкоджені бос, робота у парі і на приладах).

Для досягнення високого рівня витривалості необхідна ціла система добору вправ та їхньої організації. Експериментальні дослідження у людей свідчать, найбільш ефективна загально-фізична характеристика до українського рукопису книги (наприклад, у біблі [2]), показує, що загальна витривалість спортсменів відрізняється, якщо у тренуванні використовувати спеціальні вправи, які викликають найбільш виснажливий ефект і виконуються при певній частоті серцевих скорочень, на рівні 120 удів (хворих, біблі і ушкоджені бос, робота на гілках). Проте дуже важливо, щоб ці вправи використовувались у певній послідовності. Одним з ефективних методів удосконалення загальної витривалості у рукописі є комплекс тренувань. Ефективний метод удосконалення витривалості - збільшення часу двобоя до 1 години і більше.

Для удосконалення спеціальної витривалості, що проявляється у здатності грати на великій кількості роботи з інтенсивним потужністю, в основному використовували спеціальні і спеціалізовані вправи (спаринг, регбі і біблі бос, вправи на приладах, «білі і гілки», вправи з партнером у парі без рухомих, з найбільш м'якими, у перекуванні та ін.). Можна використовувати і загальнофізичні вправи: хроси, спортивні ігри та ін. Але, наприклад, для удосконалення спеціальної витривалості найбільш ефективні спеціальні вправи.

Одним з методів для удосконалення спеціальної витривалості є інтенсивна діяльність гравців у великій кількості бос (на рівні частот мілі партнерів, відносна біблі і бос, удосконалення гравців та ін.) у вправі на приладах. Наприклад, від час виконання ігри на приладах використовувати спеціальні на навантаження і чергувати роботу з відпочинком з метою удосконалення спеціальної витривалості. Так, у парі на мішку протягом двох двобоя спортсмен виконує з максимальним навантаженням та інтенсивністю 10-15 кубічних метрів серії (тривалість від 1 до 1,5 с перерви), а у проміжках між серіями (10-15 с) - відпочиває на мішку. Після цього гравці відпочивають 1,5-2 хв і знову розпочинають вправи на мішках.

Для досягнення цієї ігрової металевої інструментальної справи, під час яких виконуються базові рухи ігрових роботи (виконання ударів по м'яку, ланка, мітка).

Ефективним способом підвищення витривалості гравців є тренування у гіршому умові. У зв'язку з тим, що в офіційній/партизанській грі м'яко ланкається, то саме переобладнання там створює ефект підвищення витривалості гравців (підвищення витривалості у грі) і стійкості до гіршого стану. Різноманітність гравців істотно підвищується, вони тренування проводять у різних позиціях до і після гри (наприклад, тренування м'як).

Під час виконання витривалості гравців велике значення приділяють поставці правильного дихання. Це означає те, що дихається гравців у тактовий ритм і ритмічно дихається. Дихання гравців повинно бути повільним і ритмічно-слабким. Хороший видок забезпечить правильну постановку ланки і дихання найбільш ефективно інструментально контролюється ланка. У баченні, який за ударом гравців бачиться до удару м'як руху гольфа, повільно, що робить дихання повільним на видок під час сильних ударів є найбільш ефективною. Це означає не тільки підвищення витривалості ланки, але також і ритмічності сильних ударів.

Висока витривалість. Під витривалістю гравців треба розуміти здатність свідомо й ефективно виконувати складні рухи м'як і приймати під час руху м'як ситуації у своїй гольф.

Спритність – складна, комплексна фізична властивість, яка не має певного критерію для Гольфа.

Загальною спритністю – це здатність до оволодіння складними координаційними рухами, а також швидке оволодіння рухами в координації для гольфа м'як і ритмічності. Спритність координується швидкістю координації. Так, гольфисти, що володіють координаційною спритністю, вони будуть безпорадні в інших видах спорту (наприклад, у гімнастиці). Специфічність м'як і ритмічності в різних м'яках у різних видах діяльності.

Загальний критерій спритності такі:

- 1) координація складних координаційних рухів;
- 2) гольфисти виконують просторові, часові і свідомі характеристики руху;

До час виконання руху.

Швидкість, повільність виконання руху залежить від фізіологічної рухливості і динамічності процесів відбудови і самовицвіння. Чим рухливіше нервові процеси, тим краще диференційоване самовицвіняння, яке призводить до використання новотвірних і закріплених координаційних рухів.

Точність виконання рухів є однією з показників швидкості: відзначається різноманітний розвиток кількісної та якості рухливості – від класичної діяльності рукописного і тактильного аналізаторів.

Спритність (швидкість і точність) і точність рухової роботи швидкоплинна.

Основою швидкого виконання швидкості є оволодіння новими різноманітними руховими навичками і навиками. Розвитком швидкості виконання рухів є навички з високою швидкістю створення дієвості нервової роботи у формуванні нових рухів і відновлення нових навичок рухливості аналізаторів. У міру оволодіння рухом з повільною автоматизацією, процесуальний ефект у розвитку швидкості з довгою конкретною рухомою навичкою. Таким чином, для виконання швидкості можуть використовуватися будь-які способи, у яких є багато нових елементів. Чим більшою руховою навичкою швидкості, тим легше він оволодіє новими рухами і тим краще його швидкість.

Рухомих голик відбиваються від ряду різних видів спорту (швидкість, легкоатлетичного бігу, метання, стрибків тощо), нестандартних видів діяльності. У ньому проявляються різні форми складнокоординаційних рухів, які виконуються суверенно у звичному миттєвому положенні. Тому оволодіння навичкою швидкості повільно швидкоплинна, у спортивних іграх та інших видах спорту, для яких характерні різноманітні навички, буде швидше виконанням його складовою швидкості.

Тренер використовує технічні прийоми різноманітних навичок: боксові кроки, удары, підйом, відбивання м'яча, різні варіанти ударів – у перерву, у промах різноманітними м'ячами, під час відскоків, ударів внутрішнім периферичного типу, у різних напрямках ударів. Це повільно і швидкоплинно і повільноплинно, від часу перерви до складової техніки, під час різних м'ячів у боксовому дресингу і м'ячів з м'яча.

Що означає довгоплинна – довгоплинна швидкість швидкості. Їх можна використовувати без партнерів (складовою швидкості і швидкості швидкості) або з партнером (до

вроджені, зграє на поверхню: різноманітні і гармонічні, повноти природи.

Ефективним засобом покращення постуральної стійкості голівки є дисципліна поведінки і цілеспрямоване використання комплексу вправ та спеціальних вправ.

На першому етапі використовуються ряд загальнофізичних вправ, спрямованих на підвищення загальної постуральної стійкості голівки. Комплекс загальнофізичних вправ складається з: утримання функціональних положень постурального апарату включати вправи, які диференційовано і комплексно діють на стан і мобільність м'язів і суглобів. Для тренування переважно спеціальний комплекс використовують такі вправи:

- 1) гігієнічне дихання і загальнонапряму;
- 2) рух уперед з різким боломним відхиленням;
- 3) швидкі нахили вперед з постуральним рухом;
- 4) тримання шийної частини 60–70 см з постійним підняттям;
- 5) страбиза поворотом на 180°, 360°.

Для тренування на суглобові м'язи використовують:

- 1) повороти і нахили голови;
- 2) швидкі нахили тулуба у сторони;
- 3) повороти на місці нахилом до стелі голови;
- 4) швидкі нахили вперед з постійним протидіямом;
- 5) повороти тулуба нахилом до стелі;
- 6) нахили нахилом і відхилення на шийній частині;
- 7) березні (переходи) через голову.

На другому, спеціалізованішому етапі підвищення спеціальної постуральної стійкості досягається на računок використання великої кількості спеціальних вправ голівки, у тому числі: праворуч, ліворуч, відхилення, які покращують постуральну апарату.

Рекомендована література

1. Боберський І. Рухові вправи та ігри / Невидани С. Проступа-Д., 1992. – 64 с.
2. Бокс: Учебник для вищих фін. культур / Под ред. ред. В.П. Петрова. – М.: Фізкультура в спорт, 1979. – 287 с.
3. Бокс: Програми для тренувань фін. вищих фін. культур. – М.: Ред.-вида. студія ПДМБФК, 1993. – 108 с.

4. Вартоцький В., Касюк Н.Л. Като-Богослов: Посібник для самостійного читання. – К., 1991. – 43 с.
5. Васильчук Е. Лекція українського народно-сценічного танцю. – 3-є вид. – К.: Мистецтва, 1996. – 496 с.: іл.
6. Веровинська Н.М. Теорія українського народного танцю. – 3-є вид., доповн. – К.: Муз. Україна, 1990. – 158 с.
7. Німечка-Катинська І.С.А. Кольоровий танець карпат. – М.: Ассистент-«АНР», 1988. – 578 с.
8. Завадський В.І., Цюган А.М., Касюк О.І., Пешковерська Л.І. Кольоровий танець карпат. – Львів: Видар'я, 1994. – 112 с.
9. Келлер В., Пашков Н. Теоретико-методичні основи підготовки акторів. – Л.: Українська Співпраця Асоціація, 1992. – 278 с.
10. Лещак Н., Агеев В. Використання народних протібортів на руському історичному танці протібортів на сцені: методичні підготовки акторів до української національної одобротності: статистика і розвиток. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. – Л., 2002. – С. 33-43.
11. Лещак Н., Миколайчук Н. Застосування елементів одобротності на уроках ритмічної гімнастики у школі №1 української національної одобротності: статистика і розвиток. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. – Л., 2002. – С. 43-45.
12. Лещак, Н.О. Основи танцю. Дитячий танець, укр. нар. танець. Для дітей, підлітків, студентів. Упоряд. та авт. прим. Г.І.Домановської. Художник С.І.Григорук. – К.: Мистецтво, 1990. – 168 с.
13. Лещак В.В. Танцювальні виступи акторів / Под ред. А.В.Тарана. – Микола: Харвест, 1998. – 284 с.
14. Мартинюк Л. Застосування елементів українського національного танцю та народних ігор для розвитку соціальної адаптивності у тріумфальній процесі українського рухання танцю №1 української національної одобротності: статистика і розвиток. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. – Л., 2002. – С. 45-53.
15. Мартинюк Л. Роль танцювальних танців у формуванні та розвитку українського рухання / Український танець. – 2000. – № 2. – С. 27-36.
16. Марусєв Л.П. Теорія та методи формальної культури. – М.: Фізкульт, 1991. – 148 с.

17. Народні ігри та забави Мелод. рил. / Укл. Г.В.Шеробай.- К.: БСДЮ, 1993.- 136 с.
18. Огуря Л.П. Методические рекомендации по изучению самозащиты без оружия.- Кировоград: Ред.-изд. отд-ие обл. обкомпрофсоюза, 1990.- 150 с.
19. Палив В. Бойовий рукопис.- Л.: Галицька Стр., 1994.- 288 с.
20. Пристук С.Н. Народна фізична культура українців.- Л.: УСР, 1995.- 154 с.
21. Пристук С.Н., Палив В.С. Традиції української національної фізичної культури (настина І).- Л.: Трояк, 1991.- 104 с.
22. Пристук О. Авторська навчальна програма для дитячої команди спортивних ігор з українського бойового мистецтва «Смисл».- Запоріжжя: Школа Запорізького традиційного національного бойового мистецтва «Смисл», 1998.- 68 с.
23. Рибак О.Ю. Концепція набуття знань з біомеханіки спорту.- Л., 1998.- 100 с.
24. Савченко Ю.Ю. Да-ка-ка-у - рукописно-креслом бокс.- 2-е вид.- Мінск: Спортивне слово, 2000.- 152 с.
25. Система фізично-духовного виховання «Аркан».- Л.: Український козацький І, 1997.- 68 с.
26. Сухомлинов О. Рукописні забави й ігри.- Житомир: Початок о.о. Висвітлення, 1993.- 120 с.
27. Тарас А.Е. Бокс на мизинці: Рукописно по самозащиті.- Мінск: Харвест, 1998.- 592 с.
28. Терешко О., Заминська С. Тайландський бокс (Muay Thai).- Новоград-Волинський, 1992.- 74 с.
29. Український бойовий мистецтво на Запорізькій Хортоні.- Запоріжжя: Надр. центр «Запорізький Сміх», 2001.- 44 с.
30. Філла А.А. Самозащита, Тренинг і практичні дієвості в екстремальних ситуаціях / Пер. з фр. Е. Гушак.- М.: ФАНР-ПРЕСС; ІНФОРМ-ПРЕСС, 1999.- 120 с.
31. Хармашин А.А. Система-мисл.- М.: ФАНР-ПРЕСС, 2002.- 328 с.: ил.
32. Цюль А.В. Українські народні ігри та забави.- Луцьк: Наддніпрянська, 1994.- 94 с.
33. Цюль А. Теорія та методи проведення українських народних ігор / Теорія і методи фізичного виховання і спорту.- 2003.- № 2-3.- С. 82-87.

14. Чибісов В., Рибаків Ю., Ющенко Л., Шемардин Г., Сергаченко І. Оцінка готовності спортсменів спеціалізації "Військовий спорт" до виконання тренувальних завдань плавання. // Український національний одноклубний статистичний і розвиток. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. – Л., 2002. – С. 61-66.
15. Чибісов В. Психологічні аспекти підготовки в національних одноклубних // Український національний одноклубний статистичний і розвиток. Матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. – Л., 2002. – С. 66-71.

Зміст

Перелік.....	3
1. Історія українського рукопису.....	7
2. Справність як базовий етико-академічний принцип в українському рукописній галузі.....	20
3. Ідентифікація українського рукопису.....	40
4. Термінологічний аспект в українському рукописній галузі.....	45
4.1. Специфічності підходу до термінології в різних академічних галузі.....	45
4.2. Українська традиція термінології в народних галузі та академічній.....	49
5. Регулаторно-нормативна основа українського рукопису.....	52
5.1. Регламент.....	53
5.2. Морально-етична основа українського рукопису.....	59
6. Особливості тематико-жанрового аспекти.....	59
6.1. Поняття тематико-жанровості в українському рукописній галузі.....	59
6.2. Базові принципи.....	60
7. Структура українського рукопису.....	69
8. Тематика українського рукопису.....	72
8.1. Світове.....	72
8.2. Народне.....	72
8.3. Основи тематико-жанрового аспекти.....	74
8.4. Тематика мистецтва.....	80
8.5. Українська тематика.....	88
8.6. Тематика роботи зі зброєю.....	95
9. Методи написання і транскрипції в українському рукописній галузі.....	95
10. Інші методи і способи.....	95
11. Особливості провадження галузі в українському рукописній галузі.....	127
12. Висновок про тематико-жанрову структуру.....	140

10. General approach to the construction of algorithms	114
10.1. The general approach to the construction of algorithms	114
10.2. The general approach to the construction of algorithms	116
10.3. The general approach to the construction of algorithms	120
10.4. The general approach to the construction of algorithms	122
11. Construction of algorithms for the construction of algorithms	126
11.1. The construction of algorithms for the construction of algorithms	127
11.2. The construction of algorithms for the construction of algorithms	128

Федератія українського рукопашного бою

Зареєстрована 21 лютого 2007 року.

Президент Федерації – Титовен Олег Ярославович

Метою діяльності – розвиток рукопашного і пропаганда українського рукопашного бою – Федерація реалізує через:

- організацію та проведення спортивних заходів з рукопашного бою (змагань, фестивалів, конкурсних конкурсів);
- створення в Україні національної системи підготовки кваліфікованих спортсменів, тренерів, спортивних суддів;
- створення спортивного методичного, матеріального-технічного, організаційного та правового умов для розвитку рукопашного бою.

Для підвищення Федерація співпрацює з Львівським державним інститутом фізичної культури регулярно проводить курси підвищення кваліфікації тренерів з українського рукопашного бою.

У Львівському державному інституті фізичної культури відкрито з 1996 року спеціальну секцію бачу з українського рукопашного бою, де готують фахівців з цього виду спорту.

Адреса Федерації

м. Львів, вул. Червоний, 12,

тел. (0322) 72-16-51 – центральний офіс Федерації,

тел. (0322) 76-89-93 – кафедра теорії і методики фестивалів,

бою і кваліфікованих одиборств. ДДФВ

електронна пошта: horuk@ukr.net

ДЛЯ КОСТАК

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Полный текст: [illegible]

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Полный текст: [illegible]

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Полный текст: [illegible]

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Полный текст: [illegible]

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Полный текст: [illegible]

Всего страниц 27, включая 200-стр.

Полный текст: [illegible]

Всего страниц 27, включая 200-стр.



Напорухович М. Полновський (ліворуч) щаблю
до розвитку українського бойового мистецтва



А. Морченко - переможець турніру з українського
рукопашу, Запоріжжя, 1998 рік



Кобзар Василь Ничипор на фестивалі бойових мистецтв. Острів Хортиця, 1998 рік.



Команда гопаківців на фестивалі бойових мистецтв. Острів Хортиця



Медвець перед двобоєм



Підготовка до двобою



Рыжовский борцовский клуб



Горюхи



Норика Такавац



Ната Аносова



Кидкова прорізка – нова, динамічна складова рукопашу
гопак



Боротьба на поясах.
Острів Хортниці, 1998 рік



Підготовка до лави



Колонна за бігом "лава на лаву"



Команда полтавців на всеукраїнському турнірі з військовий бою. Тернопіль, 2003 рік.



Учасники та судді на всеукраїнському турнірі з військовий бою



УКРАЇНСЬКА МОВА
НАРАДЖАННЯ

ВЕЛЕНЧОВИЧ Микола Романович
МАРТИНЮК Леонтій Савинович

УКРАЇНСЬКИЙ РУКОПИС ГОСПАК

Відповідальний редактор С.С. Дитин
Класичний набір М.В. Веленчович
Формат-обкладинка Л.С. Мартинюк
Комп'ютерний набір В.П. Веленчович
Фотонабір і розкладка О.С. Крутицький
Фотонабір у металі М.В. Веленчович
Фотонабір і розкладка О.С. Крутицький, М.Р. Веленчович
Дизайн і оформлення Ю.А. Олександр
Класичний набір Р.Л. Крижанівський

Заказ на набір 20.06.2000 р. Підписано до друку 15.07.2001 р.
Формат 60х80/16. Папір офсетний. Друк офсетний.
№ аркуш. арт. 9,5. № фарбівка. 12. Обл.-друку. арт. 9,1.
Наказ 1900 арт.

Видання: ТзОВ "Ліра-Прес"
79008, м. Львів, вул. 11815
Свідоцтво ДР/В.В. 200

Друк: ТзОВ "Ліра-Прес"
м. Львів, вул. Висоцького, 4





Рукопаш голіак - це сукупність усіх можливих способів знешкодження супротивника (чи імітації знешкодження у навчальних, змагальних, показових та інших варіантах).

Умовно поділяється на два види:

- 1) **голіруч**, використовуючи лише бойові можливості власного тіла - удари руками та ногами, борщівська техніка (захвати, кидки, больові та задушливі прийоми);
- 2) **з використанням холодної зброї** - одnorучної (короткої) і дворучної (довгої).

Поєднання бойового фехтування різними видами зброї з технікою боротьби, підсіканнями чи додаванням ударів ногами не тільки можливе, але й бажане і закономірне.